
S. MAŁGORZATA BORKOWSKA OSB

ZAKONNICE POMINIĘTE W TABLICACH 
GENEALOGICZNYCH DWORZACZKA

Prof. Włodzimierz Dworzaczek, zestawiając tablice genealogiczne 
polskich rodzin magnackich (Genealogia, Warszawa 1959), przyjął 
zasadę pomijania (z nielicznymi wyjątkami) dzieci wcześnie zmarłych 
oraz zakonnic, zapewne jako równie „straconych” dla świata lub mo
że z braku dostępnej dokumentacji. Ponieważ jednak dokumentacja 
taka w archiwach klasztornych istnieje, ponieważ córki magnackie, 
nawet będąc w klasztorach, miały nieraz wpływ na życie i postępo
wanie otoczenia, jak również dla całości obrazu — podajemy tutaj 
te z nich, które dotychczas udało się odnaleźć, głównie w źródłach 
klasztornych. Dane te zaczynają się właściwie dopiero od końca XVI w., 
toteż nie dotyczą tych rodzin, które przed okresem powstawania za
chowanych do dziś źródeł wymarły. Nie są prawdopodobnie komplet
ne, gdyż jak dotąd nie udało się odnaleźć archiwaliów kilku klasz
torów litewskich, przede wszystkim bazylianek i bernardynek. Nad
to także w tych klasztorach, o których składzie osobowym są infor
macje, ale niepełne, mogą jeszcze w przyszłości znaleźć się repre
zentantki tych samych rodzin. Informacje czerpane z Niesieckiego 
uwzględniono również, ale mogą one wymagać poprawek.

Informacje już znalezione podamy tutaj w porządku alfabetycznym 
nazwisk, przy czym niemal każde hasło składać się będzie z dwóch 
części. W pierwszej są zakonnice, których rodziców, znanych Dwo- 
rzaczkowi, metryki klasztorne bądź zapisują imiennie, bądź przynajm
niej podają ich tytuł, umożliwiający identyfikację; dla całości obra-
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zu w pierwszej części hasła znajdą się także te postacie, które Dwo- 
rzaczek wspomina (zaznaczone gwiazdką *), tym bardziej, że w niek
tórych wypadkach nie wie on o ich wstąpieniu do zakonu, a prawie 
zawsze można ze źródeł klasztornych uzupełnić brakujące u niego 
daty. W drugiej są zakonnice, noszące to samo nazwisko, ale o nie
wiadomym pochodzeniu. Oczywiście nie może być pewności, czy 
chodzi o tę samą rodzinę i herb, czy tylko o przypadkowe podobień
stwo nazwiska (w wypadku istnienia takiej pewności, osobę pominę
łam); genealogowie, zajmujący się poszczególnymi rodzinami, będą 
mogli przesiać ten materiał, ale w każdym razie dostaną go do ręki. 
W sporadycznych wypadkach w tej drugiej części znajdą się również 
zakonnice, których rodzice są wprawdzie znani imiennie, ale nie figu
rują w tablicach Dworzaczka. Termin ad quem przyjmujemy ten sam, 
co w tych tablicach: przełom XVIII i XIX w. Kursywa wyodrębnia 
imiona zakonne (nie we wszystkich zakonach je nadawano). Jeśli ak
ta przechowały imię zakonne, imię chrzestne na ogół nie jest znane; 
zaznaczam je literą N. Wdowy zostały wymienione pod swoim naz
wiskiem panieńskim, jeżeli ród ten ma u Dworzaczka swoją tablicę; 
pod nazwiskiem męża, jeśli nie ma. Dla identyfikacji ojca wymienio
no jego tytuł ostatni. Jako miejsce podano klasztor, do którego dana 
zakonnica należała przez profesję, ale wspomniano oczywiście ewen
tualne przenosiny.

Bazę źródłową, z której te dane są czerpane, można tu podać je
dynie w ogólnym zarysie, uwzględniając tylko archiwalia i najważ
niejsze opracowania, zresztą nieliczne. Po konkretne źródła poszcze
gólnych informacji muszę odesłać czytelników do mojej kartoteki, 
przygotowywanej obecnie do druku jako Leksykon zakonnic polskich.

Źródła

Augustianki. Archiwum Państwowe w Krakowie, zbiór: Augu- 
stianki, rps 87: Anniversarium quotidianum (Księga zmarłych); tamże 
161, Akta gospodarcze; G. U th, Szkic historyczno-biograficzny za
konu augustiańskiego w Polsce, Kraków 1930.

Bazylianki. J. I. K r a s z e w s k i ,  Wilno od początków jego do 
1750, t. 3, Wilno 1841; I. S t e b e l s k i ,  Dwa wielkie światła na ho
ryzoncie połockim, Wilno 1681.

[3] ZAKONNICE POMINIĘTE PRZEZ DWORZACZKA 261

Benedyktynki. Archiwum Benedyktynek w Drohiczynie, akta ma
jątkowe; Archiwum Benedyktynek Lwowskich w Krzeszowie, C 1 
(Regestr zmarłych sióstr konwentu lwowskiego); tamże, F 2 Księ
ga wpisowa bractwa Aniołów Stróżów; Archiwum Benedyktynek w 
Kownie, Księga zmarłych; Archiwum Benedyktynek w Łomży, Me
tryka i Akta korespondencji ogólnej; Archiwum Benedyktynek w Sta- 
niątkach, Regestr sióstr; Archiwum Benedyktynek Wileńskich w Żar
nowcu, A 19, A 29 (metryka klasztoru w Mińsku), B 2 {Liber Mor- 
tuorum klasztoru wileńskiego); Archiwum Archidiecezji Poznańskiej, 
AZ 13/2 (księga zmarłych klasztoru poznańskiego); tamże, KF 52 (ko- 
piariusz akt majątkowych); Archiwum Diecezji Chełmińskiej, rps. 
„Monast. 1”: metryka benedyktynek żarnowieckich; Archiwum Die
cezji Płockiej, Acta Episcopalia (rozsiane wiadomości o klasztorach: 
łomżyńskim i sierpeckim); AGAD AR VIII 353 (Metryka benedyk
tynek nieświeskich); Ossolineum rps 2136: Metryka panieńska... 
(klasztoru w Jarosławiu); Biblioteka Seminarium Duchownego w 
Sandomierzu, G 1392 (Metryka benedyktynek sandomierskich); tam
że, G-862: nekrologi benedyktynek różnych klasztorów; Biblioteka 
Litewskiej Akademii Nauk, rps F.38-21 (Metryka benedyktynek 
w Kownie i Krożach); Kronika Benedyktynek Chełmińskich, wyd. 
W. S z o ł d r s k i ,  Pelplin 1937; Kronika Benedyktynek Grudziądz
kich, wyd. Te n ż e ,  „Miesięcznik Diecezji Chełmińskiej” 1938; Kro
niki benedyktynek poznańskich, wyd. J. W i e s i o ł o w s k i ,  Poznań 
2001; Kroniki Benedyktynek Radomskich (I-IV), patrz: K. G ó r s k i  
i M. B o r k o w s k a ,  Historiografia zakonna', Kronika Benedyktynek 
Toruńskich, wyd. W. S z o ł d r s k i ,  „Miesięcznik Diecezji Chełmiń
skiej” 1934.

Benedyktynki sakramentki. Archiwum Benedyktynek Sakramen- 
tek w Warszawie, katalog; W. M. P o d 1 e w s k i, Żywot św. ojca Be
nedykta, Lwów 1887 (tu spis zakonnic).

Bernardynki. Archiwum Bernardynek Krakowskich, rps 221, Me
tryka klasztoru św. Agnieszki; tamże, rps 148-150, Księga zmarłych 
wszystkich trzech bernardyńskich klasztorów krakowskich; Archiwum 
Bernardynek Łowickich, druk: Bractwo duchownego politowania al
bo związek prawdziwej miłości żyjących z umarłymi... od wielebnych 
sióstr wielkopolskiej prowincji ojca św. Franciszka świątobliwie przy
jęte, a dwakroć przez rok odnawiane... bmw, 1773, z dopiskami; Ar
chiwum Prowincjalne Bernardynów w Krakowie, akta kapituł pro-



262 S. MAŁGORZATA BORKOWSKA OSB [4]

wincji (M i W) passim;Archiwum Kurii w Częstochowie, zbiór: Ar
chiwum Bernardynek w Wieluniu, rps: Rejestr sióstr przyjętych i zmar
łych (mkf BN 15302) i Archiwum klasztoru wieluńskiego... (mkf BN 
15301); Biblioteka Seminarium Duchownego w Lublinie, A SL11-12, 
O początkach konsystencji duchowego wojska... (metryka bernardy
nek lubelskich); Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Poznaniu, rps 
BernP 3; BN BOZ rps 198 (metryka bernardynek brzeskich); Biblio
teka Raczyńskich, rps 1452/4 (Rejestr spraw... klasztoru Niepokala
nego Poczęcia w Wilnie); Archiwum Państwowe m. st. Warszawy, 
Teki Przyborowskiego t. 3; Centralne Państwowe Archiwum Histo
ryczne Litewskie w Wilnie, rps F.1135.Ap.2.B.50 (metryka bernar
dynek w Wilnie u św. Michała); R. G u s t a w, Klasztor i kościół iw. 
Józefa ss. bernardynek w Krakowie, Kraków 1947; J. A. W a d o w 
ski ,  Kościoły lubelskie, Kraków 1907; H . W y c z a w s k i ,  Klasztory 
bernardyńskie w Polsce w je j granicach , Kalwaria Ze
brzydowska 1985.

Brygidki. Archiwum SS. Nazaretanek w Warszawie, Catalog abo 
porządek i pamięć... (metryka brygidek grodzieńskich); Archiwum Die
cezji Przemyskiej, rps 177, Acta visitationis conventus Ordinis S. Bir- 
gittae in Samboria; Biblioteka PAN w Krakowie, rps 2335, Kronika 
(w rzeczywistości metryka) brygidek lubelskich; tamże 875, 2016, 
2018 (księgi rachunkowe brygidek lwowskich); tamże, rps J. A. W a
do w s k i, Dzieje dawnej diecezji chełmskiej i je j kościołów (tu wia
domości o brygidkach sokalskich); J. M. G i ż y c k i (Wołyniak), Znie
sione kościoły i klasztory rz.-katolickie... w diecezji łuckiej, żyto
mierskiej i kamienieckiej, Kraków 1928 s. 145-160 (o brygidkach 
łuckich).

Cysterki. Archiwum Archidiecezji Poznańskiej, AZ 4a/2: 
logus mortuorum... (księga zmarłych prowincji polskiej od 1749); tam
że, AZ 4a/l; Archiwum Parafialne w Trzebnicy, rps H 5, Cathalogus 
venerabilium virginum et sororum...; Archiwum Państwowe we Wro
cławiu, rep. 125; S. K a r w o w s k i ,  Klasztor pp. cystersek w 
boku, „Roczniki TPN w Poznaniu” 26/1899.

Dominikanki. Archiwum OO. Dominikanów w Krakowie, rps 
Pr 51; Archiwum Dominikanek na Gródku, Spis sióstr zmarłych; 
tamże, rps A 1, metryka tzw. Domu Większego dominikanek tercja- 
rek; Archiwum Dominikanek u św. Anny pod Przyrowem, rps Me
tryka klasztoru piotrkowskiego; tamże, rps Grono panieńskie... (spis
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zmarłych klasztoru sochaczewskiego); Archiwum Archidiecezji Poz
nańskiej, AZ 13/2 (księga zapisów posażnych dominikanek poznań
skich); BN BOZ 1732; Ossolineum, rps 5469/11 
dominikanek przemyskich); druk: Cathalogus alphabeticus fratrum 
et sororum Ordinis Praedicatorum in Silesia S. C h o 
dy ń s k i, Klasztor pp. dominikanek w Piotrkowie, Włocławek 1914; 
J. M. G i ży  c k i (Wołyniak), Wykaz klasztorów dominikańskich pro
wincji ruskiej, cz. 2, Kraków 1923.

Elżbietanki. J. S a u e r ,  Die Elisabetherinnen in Breslau, Bres
lau 1837.

Kanoniczki. Archiwum Archidiecezji Warszawskiej, rps Lista 
imienna panien kanoniczek warszawskich.

Karmelitanki. Biblioteka PAN w Krakowie, rps 2003 (Kolekta 
kościoła i klasztoru... karmelitanek Dawnej Obserwancji...); Archi
wum Karmelitów Bosych w Czernej, zbiór: Akta Karmelitanek w Dub- 
nie, rps 1: Ogród zamkniony... (metryka klasztoru); Archiwum Kar
melitów w Krakowie na Piasku, Liber Vitae (nekrolog prowincji).

Karmelitanki bose. C. Gi l ,  Słownik polskich karmelitanek bo
sych 1612-1914, Kraków 1999; tu pełna bibliografia źródeł archi
walnych.

Klaryski. Archiwum Klarysek w Krakowie, rps A 44, Ogród zam
kniony... (metryka klasztoru); tamże, Księga zmarłych; Archiwum 
Klarysek w Starym Sączu, rps Zk/f 1-5 (spisy sióstr zmarłych); Ar
chiwum Archidiecezji Gnieźnieńskiej, Księga spraw wszystkich... 
(klasztoru klarysek gnieźnieńskich); Archiwum Archidiecezji Poznań
skiej AZ 10/1: Akta konwentu śremskiego ww. pp. franciszkanek, od 
1767; Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Bydgoszczy, zbiór: Kla
ryski, rps B 1 (Memoriał wstępowania panieńskiego do zakonu...); 
Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Poznaniu, rps Śrem francisz
kanki C 20 (sygnatura stara): Memoria fratrum et sororum...; Biblio
teka Narodowa mkf 14148: Liber mortuorum provinciae Poloniae 
OFM.

Norbertanki. Archiwum Norbertanek w Imbramowicach, b. sygn., 
Kopia kroniki pp. norbertanek z Płocka; tamże, G 1, Księga profe
sji w Płocku od 1762; Archiwum Norbertanek na Zwierzyńcu, Liber 
Mortuorum klasztoru zwierzynieckiego; tamże, rps 39 {Liber Mor
tuorum i kronika klasztoru płockiego); Wojewódzkie Archiwum Pań
stwowe w Bydgoszczy, zbiór: Strzelno; Ossolineum, rps 5192 I: Li
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ber Mortuorum klasztoru w Strzelnie; Archiwum Państwowe we 
Wrocławiu, rep. 67 nr 1010; Biblioteka klasztoru na Strachovie, DU 
I 9, s. 82: spis zmarłych sióstr w Czarnowąsie 1715-1786); M. 
P e r 1 b a c h wyd., Das Totenbuch des Premontsraeterinnen-Klo- 
sters Zuckau, Danzig 1906; W. S z o ł d r s k i  wyd., Miscellanea żu
kowskie, NP t. 6:1957 (metryka klasztoru w Żukowie); J. F a n k i 
d ej s k i, Klasztory żeńskie diecezji chełmińskiej, Pelplin 1883; K. 
K r a m a r s k a - A n y s z e k ,  Dzieje klasztoru norbertanek w Krako
wie na Zwierzyńcu, NP t. 47:1977 (tu spis zakonnic); A. N o w o 
w i e j s k i ,  Płock, Płock 1931.

Szarytki. Archiwum Prowincji Warszawskiej SS. Miłosierdzia, 
Spis sióstr 1652-1851; S. R o s i a k, Prowincja litewska SS. Miłosier
dzia, Wilno 1933.

Urszulanki. Archiwum Archidiecezji Wrocławskiej rps 156 II b.
Wizytki. Archiwum Wizytek Warszawskich, Księga obłóczyn (C 1.1), 

Księga ślubów (C 1.2); Archiwum Wizytek Krakowskich, Księga ob
łóczyn, Księga ślubów, Kronika; Archiwum Wizytek Wileńskich w 
Rybniku, Księga obłóczyn, Księga ślubów; Archiwum Diecezji Lu
belskiej, akta konsystorza, rep. 60 IX nr 53; Biblioteka Litewskiej 
Akademii Nauk F.43-20432: Księga wpisowa bractwa Najśw. Serca, 
prowadzonego przez wizytki wileńskie.

Bielińscy h. Junosza (tabl. 156)

1
Klara Maria Klara, wizytka w Warszawie. C. Franciszka i „Kata

rzyny Gerstachówny” (zapewne tożsamej z Anną Akierstoffówną, zna
ną jako żona Franciszka). Ur. ok. 1665, now. 1680. Zm. jako nowi- 
cjuszka 1680.

2
N. Aleksandra, klaryska w Śremie. Ksieni. Zm. 1765.
Anna, norbertanka w Strzelnie. Zm. przed 1709.
Dorota, klaryska w Śremie. C. Aleksandra kaszt, lędzkiego i Jad

wigi Kierskiej, najpierw żona Ludwika Golińskiego, potem zakonni
ca. Ponieważ znane jest tylko jej imię świeckie, może być identyczna 
z którąś ze znanych tylko z imienia zakonnego.

N. Elżbieta, dominikanka w Piotrkowie. W. XVII.
N. Elżbieta, klaryska w Śremie. Zm. 18 IX 1652.
N. Jadwiga, klaryska w Śremie. Ur. 1714; now. 1729. Dyskretka,
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depozytariuszka; w r. 1770 sprawiła nowy mszał. Należała do bract
wa różańcowego i szkaplerznego. Zm. 28 VII 1782.

N. Wiktoria, klaryska w Śremie. Ksieni. Zm. 1737 lub 1739.

Bnińscy h. Łodzią (tabl. 112)

Dorota, cysterka w Trzebnicy. Ur. ok. 1605, w 1642 i 1652 kantor
ka, ksieni 1653-1659; złożyła rządy po utracie wzroku. Zm. 1661.

Ludwika Ludmiła, cysterka w Trzebnicy. Ur. ok. 1674, now. 1684 
(sic!). W 1706 szafarka, w 1718 kantorka. Zm. 1738.

Braniccy h. Gryf (tabl. 152)

1
Franciszka, benedyktynka w Jarosławiu. Przypuszczalnie siostra na

stępnej, a więc c. Jana Klemensa podkomorzego krakowskiego i An
ny Beaty Wapowskiej, now. 1648, prof. 1650. Zm. 1666.

Helena, benedyktynka w Jarosławiu. Córka Jana Klemensa i Anny 
Beaty Wapowskiej, now. 1643, prof. 1645. Od 1677 ksieni w Łomży. 
Zm. 1684.

Krystyna Katarzyna-Krystyna, wizytka w Warszawie. C. Jana Kle
mensa i Anny Beaty Wapowskiej, ur. ok. 1636, pierwotnie kandy
datka u benedyktynek staniąteckich, podczas tułaczki wojennej poz
nała wizytki warszawskie i ostatecznie wstąpiła do nich. Now. 1655, 
prof. 1659. Wysłana do Krakowa 1681, tam przełożona 1681-1688, 
1693-1699; przełożona w Warszawie 1701-1706, i ponownie w Kra
kowie 1708-1714. Zm. 1722 w Krakowie.

N. Hiacynta, dominikanka na Gródku krakowskim. Przypuszczal
nie tożsama z zapisaną przez Niesieckiego bezimiennie córką Grze
gorza i Katarzyny Kotwiczówny, siostrą rodzoną fundatorki Gródka 
Anny z B. Lubomirskiej. Zm. 1670.

2
Anna, benedyktynka w Staniątkach. C. Andrzeja i Elżbiety Oża

rowskiej. Prof. 1629, zm. 1651.
N. Franciszka, bernardynka w Krakowie u św. Agnieszki. Posłana 

1618 do Lublina dla umocnienia reformy; tamże przełożona 1628— 
1631 i 1634-1636.

Ludwika, brygidka w Samborze. Now. ok. 1680.
N. Łucja, bernardynka w Warszawie. Posłana 1613 na fundację do 

Wielunia jako wikaria; wraca 1614.
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Chodkiewiczowie h. Kościesza (tabl. 166)

N. Konstancja, bernardynka w Wilnie u św. Michała. C. Hieronima 
kaszt, wileńskiego i Anny Tarłówny. Posłana ok. 1620 z Wilna na 
nową fundację do Grodna. Tamże przełożona 1655.

Czarnkowscy h. Nałęcz (tabl. 106)

1
Anna, benedyktynka w Poznaniu (*). C. Andrzeja woj. kaliskiego 

i Zofii Potulickiej. Ur. 1606, now. 1622, prof. 1623. Od 1637 ksieni. 
Zm. 1651.

Anna Katarzyna (znana Dworzaczkowi jako Katarzyna Barbara), 
Maria Magdalena od Zbawiciela Ukrzyżowanego. C. Franciszka Ka
zimierza kaszt, poznańskiego i Anny Konstancji Wejherówny, po 
unieważnieniu małżeństwa z Andrzejem Gembickim karmelitanka bo
sa w Poznaniu. Ur. 1651, now. 1679, prof. 1680, zm. 1681.

N. Apolinara, bernardynka w Poznaniu. Siostra Anny, c. Andrzeja 
woj. kaliskiego (niejasne, z której żony). Prof. przed 1634; przełożona 
w 1644 i 1648.

Barbara, benedyktynka w Chełmnie. C. może Zygmunta Sędziwo
ja i Doroty Kaczkowskiej. Now. 1586, prof. 1591.

Dorota Katarzyna, bernardynka w Poznaniu. C. Adama Sędziwoja 
woj. łęczyckiego i chyba Anny Zborowskiej. Z r. 1627 jest zapis jej 
posagu. Zm. 1661.

2
N. Elżbieta, bernardynka w Poznaniu. Zm. 1631 (?).

Czartoryscy h. Pogoń (tabl. 181)

Ludwika Ludwika-Elżbieta, wizytka w Warszawie. (*) C. Kazi
mierza podskarbiego WXL i Elżbiety (Izabeli) Morsztynówny, ur. ok. 
1696, now. 1711, prof. 1712. Zm. 1743.

Tekla Katarzyna-Helena, wizytka w Krakowie. C. Samuela i Lud
wiki Mniszchówny. Now. 1714, prof. 1715, zm. 1766.

Daniłowiczowie h. Sas (tabl. 147)

1
Dorota Magdalena, benedyktynka we Lwowie. (*) C. Jana woj. 

ruskiego i Barbary Krasickiej, ur. 1607, od 1610 w klasztorze, prof. 
1628. Od 1640 ksieni. Zm. 1687.
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Jadwiga, brygidka w Samborze. C. przypuszczalnie Jana starosty 
boreckiego i Ludwiki Dzieduszyckiej. Now. 1728; zm. po 1758.

Urszula, brygidka w Samborze. C. Mikołaja podskarbiego w. kor., 
współfundatora klasztoru, i Heleny Uchańskiej, ur. ok. 1605, now. 
1620, prof. 1621. Od 1626 ksieni. Zm. 1651. '

Urszula Rozalia, benedyktynka w Jarosławiu. C. Mikołaja podcza
szego kor. i Apolinary Niemojewskiej. Now. 1664, prof. 1666. Prze
niosła się do Lwowa, chcąc być w klasztorze rządzonym przez swoją 
krewną. Tamże zmarła 1684.

Zofia Anna, jakoby karmelitanka bosa we Lwowie. Znana Dwo
rzaczkowi jako żona J. Cetnera, potem Z. Dąbskiego. Siostra poprzed
niej. Według Niesieckiego wstąpiła do klasztoru (po unieważnieniu 
drugiego małżeństwa); aktom klasztornym jednak dotychczas nieznana.

2
Anna Korona, benedyktynka w Krożach. Zapisana jako pochodzą

ca ze Żmudzi; o litewskiej linii Daniłowiczów tylko Wielądek prze
chował wiadomości, b. niekompletne. Prof. 1794 (?).

Denhoffowie h. wł. (tabl. 149)

Teresa Aleksandra Teresa-Angelika, wizytka w Warszawie. C. Ka
rola Kaspra kaszt, konarsko-sieradzkiego i Katarzyny Brzozowskiej. 
Ur. 1666, now. 1683, prof. 1684; zm. 1753.

Działyńscy h. Ogończyk (tabl. 115 i 116)

1
Anna, benedyktynka w Toruniu. C. Sylwestra i N. Dembowskiej, 

Now. 1609, prof. 1610; zm. po 1642.
Barbara Prudencja, klaryska w Bydgoszczy. C. Mikołaja starosty 

kościańskiego i Izabeli Orzelskiej, now. 1635, prof. 1638, zm. 1642.
Cecylia, benedyktynka w Grudziądzu. C. Mikołaja starosty po- 

krzywińskiego i Anny Łodzińskiej. Połowa XVII w.
Elżbieta (I), benedyktynka w Grudziądzu, siostra poprzedniej. Po

łowa XVII w.
Elżbieta (II), benedyktynka w Grudziądzu. C. Jana Dominika kaszt, 

chełmińskiego i Marianny Jadwigi Grudzińskiej. Ksieni 1691-1704(7).
Katarzyna (I), benedyktynka w Grudziądzu. Siostra Cecylii i Elż

biety (1). Połowa XVII w.
Katarzyna (II), benedyktynka w Chełmnie. C. Michała i Barbary



268 S. MAŁGORZATA BORKOWSKA OSB [10]

Czarnkowskiej. Now. przed 1649, od 1661 ksieni w Grudziądzu; 
zm. 1665.

Teresa Urszula, Maria Brygida od Mąki benedyktynka
sakramentka w Warszawie. C. Józefa i Marianny Potulickiej, siostra 
Marcina. Ur. 1720 w Złotowie, now. 1744, prof. 1745; zm. 1756.

Urszula, benedyktynka w Grudziądzu, siostra Elżbiety (II). Mistrzy
ni nowicjatu. Brak dat.

Zofia, benedyktynka w Grudziądzu, siostra Elżbiety (II) i Urszuli. 
Zm. 1714.

2
Katarzyna (III), benedyktynka w Toruniu. Brak dat; druga połowa 

XVII w.

Firlejowie h. Lewart (tabl. 126)

1
N. Beata od iw. Bartłomieja, karmelitanka bosa w Lublinie u św. 

Józefa. C. Piotra kaszt, kamienieckiego i Agnieszki Balówny. Now. 
1654(7), zm. 1692(7).

Dorota, brygidka w Lublinie. C. Jana kaszt, wojnickiego i Gertrudy 
Opalińskiej. Now. 1610, prof. 1612. Ksieni od 1631. Zm. 1660.

Elżbieta, benedyktynka w Chełmnie. C. Mikołaja woj. krakowskie
go i może pierwszej żony (Elżbiety Ligęzianki). Now. 1608, prof. 
1610.

Izabela, benedyktynka w Chełmnie. Siostra poprzedniej, może przy
rodnia, bo z matki Agnieszki Tęczyńskiej. Now. 1611, prof. 1612.

Katarzyna, brygidka w Lublinie. C. Mikołaja woj. sandomierskie
go i Reginy Oleśnickiej. Ur. ok. 1617, now. 1633, prof. 1635; zm. 
1655.

Krystyna, brygidka w Lublinie. C. Mikołaja woj. krakowskiego i chy
ba Anny Tęczyńskiej, siostra Elżbiety i Izabeli. Now. 1616; zm. 1648. 
(Niesiecki robi z niej dwie postacie.)

Marianna, brygidka w Lublinie. Siostra Doroty. Now. 1616, prof. 
1619. Mistrzyni nowicjatu. Zm. 1673.

Zofia, benedyktynka w Chełmnie. Siostra rodzona Izabeli. Ur. 1597, 
now. 1611, prof. 1614. Pod rządami M. Mortęskiej przeorysza; od 
1631 ksieni. Zm. 1634.

2
Barbara, norbertanka w Krakowie. Zm. 1740.
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Gasztołdowie h. Abdank (tabl. 162)

Joanna Kajetana, benedyktynka sakramentka we Lwowie. C. Mi
chała I Anny Lityńskiej. Ur. 1766(7), now. 1799, prof. 1801; zm. 1847.

Gembiccy h. Nałęcz (tabl. 150)

Barbara, benedyktynka w Toruniu. C. Jana podczaszego poznań
skiego i Katarzyny Cieleckiej. Now. 1607, prof. 1608; zm. 1617.

Elżbieta, cysterka w Ołoboku. Siostra poprzedniej. Przeorysza. 
I połowa XVII w.

Teresa Agnieszka,urszulanka we Wrocławiu. C. Jana kaszt, nakiel-
skiego i Teresy Bykowskiej. Now. 1718, prof. 1719.

Zofia Benedykta, cysterka w Ołoboku. Bratanica Barbary i Elżbie
ty, bo c. Stefana woj. łęczyckiego i Elżbiety Grudzińskiej. Ksieni od 
1665. Zm. 1685. (Dodajmy, że jej rodzona siostra Dorota, jako żo
na Hieronima Grabińskiego, była matką innej cysterki ołobockiej, Pe- 
troneli.)

N. cysterka w Ołoboku, c. Pawła kaszt, łęczyckiego i Eleonory Mniew- 
skiej. ZnająNiesiecki; w aktach klasztornych dotąd nie odnaleziona.

Grudzińscy h. Grzymała (tabl. 139)

1
Barbara, benedyktynka w Toruniu. C. Zygmunta woj. rawskiego 

i Barbary Karśnickiej. Now. 1612, prof. 1613. Zm. po 1643.
Zofia, benedyktynka w Toruniu. Siostra Barbary. Now. 1618, prof. 

1619.
2

Barbara, norbertanka w Strzelnie. Zm. m. 1627 a 1724...
Barbara, norbertanka w Bolesławcu (ale zapis nazwiska niepew

ny). Zm. po 1749.
Potencjana, norbertanka w Strzelnie. Zm. przed 1626.
Zofia, benedyktynka w Nieświeżu. Zapisana „z powiatu orszań- 

skiego”. Ur. ok. 1604, now. 1623, prof. 1626. Posłana 1631 na fun
dację do Mińska; ok. 1653 starsza w Orszy. Przenosi ten klasztor do 
Trok. Zm. przed 1680.

Jabłonowscy h. Prus III (tabl. 154)

1
Ludwika Scholastyka, benedyktynka sakramentka we Lwowie. C.
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Jana Stanisława kanclerza w. kor., i Joanny de Bethune. Ur. 1711 w Pod- 
kamieniu, now. 1727, prof. 1729. Przełożona 1765-1779. Zm. 1779.

Teresa, kanoniczka w Wiedniu. C. Antoniego Barnaby i Tekli Cza- 
plicówny. Zm. 1788. (Znana z Niesieckiego.)

2 ,
Anna Anna—Hiacynta ̂ wizytka w Warszawie. C. Tomasza i Małgo

rzaty Chicowskiej. Ur. ok. 1675, now. 1694, prof. 1696; zm. 1747.
Katarzyna, benedyktynka w Chełmnie. Zapisana „z diecezji cheł

mińskiej”. Now. 1614, prof. 1615.
Maria Elżbieta Maria Gabriela, elżbietanka we Wrocławiu. Now. 

1789, zm. 1795.
Zofia, benedyktynka we Lwowie. Prof. 1624, zm. 1648.
N., może benedyktynka sierpecka. Podpisana na starodruku (St. 

Szydłowski, Ognista kolumna, Toruń 1646), znajdującym się obecnie 
u ss. nazaretanek w Warszawie w zbiorach po brygidkach grodzień
skich (nr 234/k). Dostała tę książkę od „swojej najmilszej matki i do
brodziejki” ksieni sierpeckiej Anny Potulickiej( 1634-1647). Zakon
nica lub uczennica klasztoru.

Jarosławscy h. Leliwa (tabl. 98)

Anna, benedyktynka w Jarosławiu. Now. 1622, zm. 1667. Może po 
prostu mieszczanka jarosławska.

Helena, norbertanka na Zwierzyńcu. XVI w.

Kazanowscy h. Grzymała (tabl. 151)

1
N. Agnieszka, bernardynka w Lublinie. C. Bartłomieja kaszt, za- 

wichojskiego i Heleny Kochanowskiej. Brak dat.
Helena Eleonora, benedyktynka we Lwowie. (*) C. Aleksandra 

Dominika woj. bracławskiego i Anny Potockiej (nie Adama i Marian
ny, jak u Dworzaczka). Ur. ok. 1651, prof. 1667. Od 1687 ksieni. Zm. 
1711.

Barbara z Suchorabskich Kazanowska,* Teresa Barbara od Niepo
kalanego Poczęcia NMP, karmelitanka bosa we Lwowie. Znana Dwo- 
rzaczkowi jako żona Świętosława K. cześnika sandomierskiego. Po 
jego śmierci (1658) zakonnica. Now. 1659, prof. 1660;zm.ok. 1707.

. 2
Helena, norbertanka w Łęczycy. Zm. m. 1645 a 1725...
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Katarzyna, norbertanka na Zwierzyńcu. Now. 1599. Posłana 1643 
na nową fundację do Krakowa. Zm. 1657.

N. Konstancja, bernardynka w Warszawie. Przez jakiś czas przeło
żona. Później znana w 1. 1684, 1687.

N. Pudencjana, bernardynka w Brześciu. Now. po 1650.
Teresa, brygidka w Grodnie. Ur. 1705, now. 1729, prof. 1730; zm. 

po 1736.

Kiszkowie h. Dąbrowa (tabl. 167)

Anna Konstancja, benedyktynka w Drohiczynie. (*) C. Krzysztofa 
woj. witebskiego, wychowana od 1630 w klasztorze ksieni Zofii K. 
na jej następczynię. Przeorysza, tj. zastępczyni ksieni, później praw
dopodobnie ksieni, ale dat brak.

Zofia, benedyktynka w Toruniu. (*) C. Mikołaja starosty drohic- 
kiego i Anny Dulskiej. Now. 1608, prof. 1613. Posłana 1623 na fun
dację do Drohiczyna (finansowaną z jej schedy). Tam od 1624 „star
sza”, od 1630 pełnoprawna ksieni. Wplątana w rodzinne procesy i za
jazdy. Zm. po 1646.

Kmitowie h. Szreniawa (tabl. 100)

Antonina, norbertanka na Zwierzyńcu. Ur. ok. 1734, now. 1753; 
zm. 1793.

Eleonora, norbertanka na Zwierzyńcu. Może siostra Antoniny, bo 
wstąpiły razem. Now. 1753; zm. 1799.

Elżbieta, klaryska w Krakowie. C. Ludwika i Katarzyny Jaroszew
skiej. Now. 1668; zm. 1736.

Katarzyna, klaryska w Krakowie. C. Marcina i Magdaleny Dzie- 
wickiej. Now. 1593, prof. 1595; zm. 1612. *

Marianna, brygidka w Łucku. Ksieni od 1727; zm. 1748.
N. Salomea, bernardynka w Krakowie u św. Kolety. Stryjeczna sio

stra Teresy koletki, wstąpiła za jej przykładem. Dat brak.
N. Teresa, bernardynka w Krakowie u św. Kolety. Ur. ok. 1644, 

pierwotnie nowicjuszka u dominikanek tercjarek, przeszła do koletek. 
Now. 1666. Przełożona. Zm. 1699.

Teresa, klaryska w Krakowie. C. Jana i Marianny Trepczanki. Now. 
1692, prof. 1693; zm. 1760 jako wikaria.
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Kołowie h. Junosza (tabl. 118)

Katarzyna, bernardynka we Lwowie. W 1480 współzałożycielka 
zgromadzenia; zm. po 1488.

Koniecpolscy h. Pobóg (tabl. 138)

1
Agnieszka Anna, bernardynka w Krakowie u św. Józefa. C. Jana 

Przedbora i Barbary Hellerówny. Now. 1684. Przełożona przez 4 ka
dencje. Zm. 1741.

Aleksandra. Według Niesieckiego zakonnica, ale nie wiadomo, gdzie. 
C. Krzysztofa woj. bełskiego i Konstancji Stanisławskiej.

Anna. Według Niesieckiego zakonnica, ale nie wiadomo, gdzie. 
C. Stanisława podkomorzego sieradzkiego i N. Osmólskiej.

Apolonia. Według Niesieckiego zakonnica, ale nie wiadomo, gdzie. 
Siostra Anny (i Barbary Febronii).

Barbara Febronia, bernardynka w Wieluniu. C. Stanisława podko
morzego sieradzkiego i N. Osmólskiej (nie Aleksandra woj., jak u 
Niesieckiego). Now. 1617; zm. 1678.

Eleonora. Według Niesieckiego zakonnica, ale nie wiadomo, gdzie. 
Siostra Aleksandry.

Elżbieta. Według Niesieckiego zakonnica, ale nie wiadomo, gdzie. 
Siostra Aleksandry i Eleonory.

Elżbieta Apolonia, bernardynka w Krakowie u św. Józefa. Siostra 
Agnieszki Anny.Now. 1681; zm. 1752.

Euzebia. Według Niesieckiego zakonnica, ale nie wiadomo, gdzie. 
Siostra Aleksandry etc.

N. Klara, bernardynka w Wieluniu. C. Stanisława hetmana. Now. 
1651; zm. 1673.

Konstancja Justyna, bernardynka w Krakowie u św. Józefa. Siostra 
Agnieszki Anny i Elżbiety Apolonii. Now. 1681; zm. 1715.

Leonarda Aniela,bernardynka w Wieluniu. C. Aleksandra woj. sie
radzkiego i Anny Sroczyńskiej, fundatorki klasztoru. Now. 1617; czte
rokrotna przełożona; zm. 1652.

2
Anna, norbertanka na Zwierzyńcu. Ur. ok. 1645, now. 1675; zm. 

1721.
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Katarzyna, norbertanka na Zwierzyńcu. Ur. ok. 1655, now. 1679; 
zm. 1726.

Zofia, norbertanka na Zwierzyńcu. Ur. ok. 1660, now. 1679; zm. 
1745. Może siostra Katarzyny, skoro wstąpiły razem.

N. według Niesieckiego „klaryska krakowska”, ale w aktach klary
sek (dobrze zachowanych) nieznana. Może chodzi o którąś z bernar
dynek; autorzy często mylą te dwa zakony.

Konopaccy h. wł. (tabl. 125)

1
Justyna, benedyktynka w Toruniu. C. Łukasza i N. Konarskiej. Now. 

1613, prof. 1615; zm. 1616.
Katarzyna, benedyktynka w Toruniu. C. Macieja woj. chełmińskie

go (późniejszego biskupa) i Elżbiety Dulskiej. Now. 1611, prof. 1612; 
zm. po 1643.

Katarzyna, norbertanka w Żukowie. C. Jerzego kaszt, chełmińskie
go i Elżbiety Dąbrowskiej. Now. 1618, prof. 1620; zm. 1631.

Zofia, benedyktynka w Toruniu (?). Siostra Katarzyny. Według Nie
sieckiego mniszka tamże, ale w kronice toruńskiej nie wspomniana.

2
Anna, benedyktynka w Żarnowcu. W 1648 uczennica szkoły klasz

tornej; now. 1652 (?), prof. 1653; zm. 1654.
Antonina Konstancja, szarytka w Warszawie. C. Ignacego i Barba

ry Grzybowskiej. Ur. 1768 na Litwie; wstąpiła 1785; zm. 1806 w no
wo wydzielonej prowincji litewskiej.

Elżbieta, benedyktynka w Toruniu. Wpisana do Sodalicji Mariań
skiej m . 1643 a 1731.

Franciszka, brygidka w Samborze. Wstąpiła za rządów Katarzyny, 
może krewna.

N. Joanna, bazylianka. W 1728 przełożona (może w Wilnie); wpi
sana do bractwa Najśw. Serca u wileńskich wizytek.

Katarzyna, brygidka w Samborze. Ksieni od ok. 1690; zm. 1713 (?).

Koreccy h. Pogoń (tabl. 174)

1
Zofia Serafina, bazylianka (nie wiadomo, gdzie). C. Joachima (zm. 

1613) i Hanny Chodkiewiczówny. Znana z Niesieckiego.
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2
N. Józefa, bernardynka w Łowiczu. Zm. ok. 1810.

Kościeleccy (vel Kościelscy) h. Ogończyk (tabl. 114)

1

Gertruda, zakonnica nie wiadomo gdzie. Według Niesieckiego c. 
Jana kaszt, międzyrzeckiego i Doroty Spławskiej. Ok. 1600.

2
Jadwiga, benedyktynka w Chełmnie. Zapisana „z Krainy”. Now. 

1611, prof. 1613.
N. Eufrazja, bernardynka w Kaliszu. Zm. 1689 (?). Zapis nazwiska

niepewny.
Teofila (Bogumiła), norbertanka w Strzelnie. Znana z r. 1746. Zm. 

1749.

Kostkowie h. Dąbrowa (tabl. 127)

1
Anna (I), benedyktynka w Chełmnie. (*) C. Krzysztofa woj. po

morskiego i Katarzyny Konopackiej. Ur. ok. 1570, now. 1597, prof. 
1598. Mistrzyni nowicjatu. Posłana na nową fundację do Jarosławia 
(finansowaną przez jej stryjeczną siostrę Annę Ostrogską), tamże od 
1613 starsza, a od 1615 pierwsza ksieni. Założyła klasztor w Prze
myślu (1629). Zm. 1642.

Anna (II), benedyktynka w Chełmnie. (*) C. Krzysztofa starosty 
kościerzyńskiego i Anny Pileckiej. Now. 1611, prof. 1612. Posłana 
1613 razem z Annąl do Jarosławia; tamże ksieni od 1642. Zm. 1656 
podczas rozproszenia wojennego.

Anna (III), benedyktynka w Jarosławiu. (*) C. Jan starosty lipie- 
ńskiego i Barbary Rozrażewskiej. Ur. 1617, now. 1636, prof. 1637. 
Ksieni od 1656. Zm. 1692.

Katarzyna, norbertanka w Żukowie. (*) C. Macieja i Anny Czap
skiej. Now. 1637, prof. 1638. Od 1671 przeorysza (nie ksieni); zmie
nia obediencję klasztoru z zakonnej na biskupią. Zm. 1689.

Małgorzata, norbertanka w Płocku. C. Jana i Elżbiety Krasińskiej. 
Ur. ok. 1478 w Rostkowie, now. ok. 1500. W dokumentach z lat 1508— 
—1523 przeorysza. Zm. 1523. Nowowiejski nazywają Rostkowską.
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2
Teodora, szarytka w Warszawie. Ur. ok. 1693, wstąpiła 1713. Prze

łożona w Szczuczynie Mazowieckim. Zm. 1757 w Warszawie.

Krasińscy h. Ślepowron (tabl. 136)

1
Aleksandra, klaryska w Krakowie. C. Gabriela kaszt, płockiego 

i Zofii Lanckorońskiej. Now. 1666, prof. 1667; zm. 1693.
Anna, kanoniczka w Warszawie. C. Antoniego kaszt, zakroczym

skiego i Barbary Zielińskiej. Znana Dworzaczkowi jako żona Ignace
go Szumanczewskiego, podstolego podolskiego; ale przed małżeń
stwem kanoniczka w 1. 1747-1753.

Cecylia Maria-Cecylia, wizytka w Warszawie. C. Stanisława i Teo
dory Grzybowskiej, ur. ok. 1643, now. 1663, prof. 1665. Przełożyła 
Kutumiarz '. W 1. 1688—1693 przełożona w Krakowie. Zm. 1693.

Elżbieta, kanoniczka w Warszawie. Siostra Anny. Znana Dworzacz
kowi jako żona Stanisława Dembowskiego, chorążego zawkrzyńskie- 
go; ale przed małżeństwem kanoniczka przez rok (1745-1746).

Eufrazja, norbertanka w Płocku. C. Stanisława woj. płockiego i An
ny Miechowskiej. Ur. 1608. Kantorka. Zm. 1650.

Teofila Salomea, klaryska w Krakowie. C. Mikołaja kaszt, mało- 
goskiego i Katarzyny Derśniakówny. Now. 1692, prof. 1693. Ksieni 
przez 6 kadencji. Zm. 1758.

2
N. Anna, bernardynka w Warszawie. W 1613 przełożona, posyła

siostry na fundację do Wielunia.
Elżbieta, benedyktynka w Toruniu. Zapisana jako podkomorzanka 

poznańska. Now. 1609, prof. 1610. Posłana 1623 na fundację do Dro
hiczyna, 1628 do Łomży. Zmarła tamże po 1643.

Elżbieta Izabela, benedyktynka w Nieświeżu. Zapisana „z powiatu 
orszańskiego”. Ur. ok. 1708, now. 1732, prof. 1333. Zm. 1776.

N. Marianna, bernardynka w Warszawie. Może siostra Anny. W 1613
prawdopodobnie dyskretka.

Marianna Klara,klaryska w Gnieźnie. Ur. 1703, now. 1718. W 1750
wikaria, później ksieni przez 2 kadencje, konsyliarka. Zm. 1780.

1 Kutumiarz. z fr. Coutumier, u wizytek: księga zwyczajów.
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Wiktoria Brygida z Kochanowskich Krasińska, bernardynka w Kra
kowie u św. Józefa. C. Jana i Teresy Sołtykówny, wdowa. Now. 1732; 
zm. 1778.

N. bernardynka w Przasnyszu. W 1606 pierwsza przełożona tego 
klasztoru. Nie wykluczone, że to Anna lub Marianna (następnie wró
ciłaby do Warszawy).

Lanckorońscy h. Zadora (tabl. 102)

1
Anna, brygidka w Lublinie. C. Samuela kaszt, sądeckiego i Zofii 

Firlejówny. Now. 1638, prof. 1642; zm. 1682.
Elżbieta, brygidka w Lublinie. Siostra Anny. Now. 1633; zm. 1684.
Katarzyna, benedyktynka w Sandomierzu. C. Zbigniewa podkomo

rzego sandomierskiego i Zofii Komorowskiej. Ur. 1606, now. 1622, 
prof. 1624; zm. 1626.

2
Barbara, benedyktynka w Jarosławiu. Now. 1616, prof. 1618. Po

słana 1629 na fundację do Przemyśla jako pierwsza „starsza”. Zm. 
1643.

Leszczyńscy h. Wieniawa (tabl. 119)

1
N. Konstancja, bernardynka w Wieluniu. C. Stefana woj. kaliskie

go i chyba Konstancji Mniszchówny. Now. 1711; zm. 1748.
Konstancja, cysterka w Trzebnicy. C. Władysława woj. łęczyckie

go i Barbary Walewskiej. Prof. 1666; w 1706 bursaria; zm. 1714.
Teofila Taida, dominikanka we Lwowie. C. Wacława woj. podla

skiego i Zofii Krystyny Opalińskiej. Ur. ok. 1680. Znana Dworzacz- 
kowi jako żona 1. F. Konarzewskiego i 2. J. Wiśniowieckiego. Po 
owdowieniu zakonnica, now. 1753 jako konwerska (widocznie już do 
chóru niezdolna); w tym samym klasztorze jej córka z pierwszego 
małżeństwa Joanna była przeoryszą. Zm. 1757.

2
Anna, benedyktynka w Staniątkach. Prof. ok. 1600; zm. 1636.
Anna Klara, klaryska w Bydgoszczy. Now. 1680, prof. 1681. Ksie- 

ni od 1715. Zm. 1737.
Barbara Antonina, dominikanka w Górze Kalwarii. C. Antoniego 

i Marianny. Ur. ok. 1757 w Oborach w pow. czerskim, now. 1770.

[19] ZAKONNICE POMINIĘTE PRZEZ DWORZACZKA 277

Ostatnia przełożona tego klasztoru, przez kilka lat ostatnia mniszka 
na ruinie, przeniosła się w 1830 do Piotrkowa. Zm. 1835.

N. Dorota, tercjarka u bernardynek w Krakowie u św. Kolety. Zm. 
1781.

Franciszka, szarytka w Wilnie. Jest tam w 1801.
Joanna, benedyktynka w Jarosławiu. Now. 1648, prof. 1650; zm. 

1707.
Józefa, szarytka w Wilnie. Zapisana w 1818 i 1822 w Oświeju.
N. Katarzyna, bernardynka w Kaliszu. Zm. 1685.
Katarzyna, klaryska w Starym Sączu. C. Stanisława z Krużlowej 

i chyba Marianny Humnickiej. Wspomniana 1687 w testamencie ojca 
jako już zakonnica. Zm. 1728. Chyba jednak to jest rodzina herbu 
Korczak.

Katarzyna, brygidka w Grodnie. Ur. 1791, now. 1814, prof. 1817; 
zm. 1870.

Konstancja, brygidka w Samborze. Now. 1728. W 1758 nauczy
cielka.

N. Magdalena, bernardynka w Wieluniu. Zapisana jako wojewo- 
dzianka. Now. 1655; przełożona przez jedną kadencję od 1683; zm. 
1702 w Trzebnicy podczas wojny.

N. Magdalena, dominikanka w Przemyślu. Zjawia się w aktach 
w 1. 1689-1719.

Marianna, benedyktynka w Sandomierzu. C. Macieja i Marianny 
Kardynalskiej. Ur. ok. 1781, now. 1800, prof. 1805; zm. 1847. 

Urszula, norbertanka w Łęczycy. Zm. 1746.
N. Wincenta, dominikanka w Bełzie. Ur. ok. 1731, prof. 1751. W 

1767 dispensatrix. Zm. m. 1787 a 1790, w rozproszeniu po kasacie.

Lubomirscy h. Szreniawa (tabl. 143)

1
Anna, benedyktynka w Staniątkach. C. Sebastiana kaszt, wojnic

kiego i Anny Branickiej, now. ok. 1600, zmarła jako nowicjuszka. 
Znana tylko z Niesieckiego.

Urszula Konstanc]a-Urszula, wizytka w Krakowie. C. Hieronima 
kaszt, krakowskiego i hetmana w. kor. i Konstancji Bokumówny. Now. 
1713, prof. 1714. Przełożona przez dwie kadencje (1753-1759). Zm. 
1763.
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2
N. Aniela, dominikanka w Krakowie na Gródku. Przeorysza 1642

-1645. Zm. 1657.
Jadwiga Agnieszka, benedyktynka we Lwowie. Zapisana jako Sa- 

dłówna Lubomirska. Now. 1605; zmarła 1605 jako nowicjuszka.
N. Magdalena, dominikanka w Krakowie na Gródku. Przeorysza 

1651-1657 i 1668-1671. Zm. 1676.
Zofia, norbertanka na Zwierzyńcu. C. Sykstusa starosty glinnickie- 

go i N. Palczowskiej. Now. 1606; zm. 1606 jako nowicjuszka w opi
nii świętości.

Łascy h. Korab (tabl. 123)

1
Jadwiga, norbertanka w Strzelnie. Zapisana jako bratanica pryma

sa, zapewne więc c. Jarosława woj. łęczyckiego z pierwszego mał
żeństwa (drugi brat prymasa, Michał wojski sieradzki, ożenił się, gdy 
była już w klasztorze). Znana z 1480 i 1525.

2
Anastazja, benedyktynka w Staniątkach. C. Józefa i Wiktorii Szy

mańskiej. Ur. 1774 w Kalwarii Zebrzydowskiej, now. 1793, prof. 1798; 
zm. 1806.

N. Izabela, bernardynka w Lublinie. Chyba XVIII w., ale brak dat.
Magdalena, karmelitanka we Lwowie. W 1637 jest w grupie zało

życielskiej klasztoru św. Agnieszki. Prof. 1638. Przeorysza przez 
dwie kadencje (1644-1652).

Małachowscy h. Nałęcz (tabl. 155)

1
Elżbieta Krystyna-Elżbieta, wizytka w Krakowie. C. Franciszka 

kaszt, sieradzkiego i Heleny Grabskiej; bratanica biskupa fundatora 
klasztoru. Now. 1692, prof. 1694; zm. 1725.

Marianna Maria-Cecylia, wizytka w Krakowie. Siostra Elżbiety. 
Now. 1701, prof. 1702; zm. 1723.

2
N. Aniela, bernardynka w Łowiczu. W 1665 nazwana staruszką; 

1667 przeniesiona do Wielunia, gdzie zm. 1692.
N. Anna, dominikanka w Piotrkowie. W XVII w.
Anna, dominikanka w Poznaniu. C. Jana Myślibora i Ewy Nara-
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mowskiej. Z 1678 jest zapis jej posagu; z 1684 zapis od braci dla niej 
i jej siostry Ewy.

Antonina Anna, klaryska w Śremie. Zapisana jako chorążanka ka
liska. Ur. ok. 1769, now. 1786, prof. 1790; zm. 1820.

Apolonia Jadwiga, benedyktynka w Mińsku. Konwerska. Przenie
siona 1682 do Wilna. Zm. 1701.

Bogumiła, klaryska w Gnieźnie. Now. 1582. Ksieni przez trzy ka
dencje, w tym w 1626. Zm. 1630 na zarazę.

Ewa Agnieszka, dominikanka w Poznaniu. Siostra Anny domini- 
kanki poznańskiej, wstąpiła wcześniej: zapis jej posagu jest z 1672.

Jadwiga, benedyktynka w Chełmnie. Siostra obu dominikanek poz
nańskich. Znana z 1684.

Anna Jadwiga, cysterka w Trzebnicy. Prof. 1669; zm. 1704.
N. Joanna, bernardynka w Poznaniu. Zm. 1687 (?).
Katarzyna Wizenna, benedyktynka w Staniątkach. C. Kazimierza 

i Teresy Ręczyńskiej. Ur. ok. 1678, now. 1689(1), prof. 1692. Szafar- 
ka, od 1729 ksieni (dopiero wtedy chyba przybrała drugie imię). Zm. 
1753.

N. Katarzyna, norbertanka w Strzelnie. C. Mateusza i Wiktorii To
karskiej. Ur. 1692 w Radoszewicach, now. 1715, prof. 1716; zm. 1786.

Katarzyna Małgorzata Klara od św. Marcina, karmelitanka bosa 
w Krakowie na Wesołej. Niejasne, Małachowska czy Rotarska: raz 
zapisana jako c. Tomasza M. i Marianny Proszakowskiej, raz — To
masza Rotarskiego i Maryny Małachowskiej. Now. 1726 jako kon
werska, prof. 1727; zm. 1763.

N. Klara, bernardynka w Kaliszu. W 1615 chyba wikaria.
N. Ludmiła, cysterka w Owińskach. Ur. ok. 1709, prof. 1724; zm. 

1769.
Marianna, benedyktynka w Chełmnie. Ksieni ok. 1730.
Regina, klaryska w Gnieźnie. Now. 1627.
Zofia, benedyktynka w Sierpcu. W 1693 przeorysza przy ksieni 

Lasockiej; od 1695 ksieni. Zm. 1714.
Zofia, norbertanka na Zwierzyńcu. Now. 1696; zm. 1714.
Zofia Hiacynta, dominikanka w Poznaniu. C. Macieja i Zuzanny 

Zakrzewskiej. Ur. 1714, prof. 1732 (z tegoż roku jest intercyza o po
sag z Antonim Bartoszewskim). Zm. m. 1768 a 1771.

Zofia Urszula, dominikanka w Poznaniu. Z 1679 jest zapis dla niej 
od Mikołaja Pawłowskiego z Wierzbna.
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Massalscy h. wł. (tabl. 183)

1
Anna, brygidka w Brześciu. C. Andrzeja woj. brzeskiego i Kry

styny Tyszkiewiczówny. W klasztorze 1676.
Ewa Marianna, benedyktynka w Wilnie. Siostra Anny. Now. ok. 

1632. Posłana 1642 na nową fundacje do Kroż; przed 1664 tamże 
przeorysza, od 1664 ksieni. Zm. 1679.

Joanna Ludwika-Konstancja od Ducha Św., karmelitanka bosa 
w Wilnie. Siostra Anny i Ewy Marianny. Ur. ok. 1637, now. 1653, 
prof. 1654; zm. 1681.

2
Felicjana Zofia, benedyktynka w Kownie. Zapisana „z powiatu 

grodzkiego”. Prof. 1680.
N. Klara, bernardynka w Kownie. C. Aleksandra woj. mińskiego 

(fundatora klasztoru) i Apolonii Jasieńskiej. Now. 1618. W 1631 prze
łożona.

N. Teofila, bazylianka w Mińsku. Prof. 1658. .
Zofia Aniela, wizytka w Wilnie. Była w nowicjacie od grudnia 1711; 

wydalona.
Zofia Wiktoria, benedyktynka w Kownie. Zapisana „z powiatu gro

dzieńskiego”. Prof. 1635. Ksieni w aktach z lat 1670-1685.

Mieleccy h. Gryf (tabl. 128)

Anna, benedyktynka w Jarosławiu. C. Marcina (syna Waleriana, 
z linii pominiętej przez Dworzaczka) i Zofii Stanisławskiej. Now. 1625, 
prof., 1626; zm. 1647.

Katarzyna, benedyktynka w Jarosławiu. Siostra Anny. Now. 1620, 
prof. 1621. Sekretarka. Zm. 1673.

N. Joanna, norbertanka w Czamowąsie. Zapisana „Mieleczkin”. 
Ur. ok. 1662, now. przed 1682; zm. 1721.

N. Urszula, bernardynka w Wilnie na Zarzeczu. W 1604 przeszła 
do nowo założonego klasztoru klauzurowego św. Michała. Przełożo
na przez 3 kadencje (1611-1620); potem na fundacji w Grodnie.

Mniszchowie h. wł. (tabl. 137)

1
Anna, benedyktynka w Jarosławiu. C. Józefa kaszt, krakowskiego
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i Eleonory Ogińskiej. Now. 1713, prof. 1715. Ksieni od 1741 (po 
L. Tarłównie, rodzonej siostrze swej macochy). Zm. 1743.

Krystyna Krystyna od św. Józefa, karmelitanka bosa w Krakowie 
u św. Marcina. C. Jerzego woj. sandomierskiego i Jadwigi Tarłówny, 
siostra Maryny. Ur. ok. 1590, prof. 1619; zm. 1644.

2
N. Dominika, dominikanka w Przemyślu. Jej braćmi byli: Seba

stian łowczy sieradzki i Michał starosta starzewski, którzy wyposaży
li ją  i siostrę. Ur. ok. 1739, prof. 1761; zm. po 1767.

N. Róża, dominikanka w Przemyślu. Siostra Dominiki. Ur. ok. 1741, 
prof. 1761; zm. tuż po 1787.

Myszkowscy h. Jastrzębiec (tabl. 130)

1
Agnieszka (?) Agnieszka od Przen. Trójcy, karmelitanka bosa w Lu

blinie u św. Józefa. C. Aleksandra starosty tyszowieckiego i Katar
zyny Bełżeckiej. Ur. 1610, now. 1628, prof. 1629. Zm. 1632.

Beata, klaryska w Krakowie. C. Zygmunta marszałka w. kor. i Elż
biety Boguszówny. Now. 1616, prof. 1618. Ksieni przez dwie kaden
cje (1644-1650). Zm. 1666.

N. Charitas, bernardynka w Krakowie u św. Agnieszki. Siostra ro
dzona Konstancji z M. Bużeńskiej (zob. niżej) i pod jej wpływem 
konwertytka z kalwinizmu. Zm. „podczas Szwedów” czyli ok. 1656.

Eleonora, klaryska w Krakowie. Siostra Beaty. Now. 1616, prof. 
1618; zm. 1652.

Konstancja Beata Konstancja z M. Bużeńska, karmelitanka bosa 
w Krakowie u św. Marcina. C. Zygmunta starosty oświęcimskiego 
i Beaty Przerębskiej. Ur. 1565. Znana Dworzaczkowi jako żona Pio
tra Bużeńskiego. Konwertytka z kalwinizmu, po śmierci męża (1583) 
sprowadziła do Polski pierwsze karmelitanki bose (1612) i wstąpiła 
do nich. Now. 1618; zm. 1627.

N. Konstancja, bernardynka w Krakowie u św. Agnieszki. Siostra 
Beaty i Eleonory. Z 1648 (?) jest zapis posagu.

Teresa Kolumba od Ducha Św., karmelitanka bosa w Lublinie u 
św. Józefa. C. Aleksandra starosty tyszowieckiego i Marianny Pszon- 
czanki (przyrodnia siostra Agnieszki i Zofii). Now. ok. 1666. Zm. 
1709.
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Zofia Angela Aleksandra od św: Teresy, karmelitanka bosa w Lub
linie u św. Józefa. Siostra rodzona Agnieszki. Now. 1630, prof. 1631. 
Klawaria, podprzeorysza; posłana 1642 na fundację do Lwowa, rów
nież jako podprzeorysza. Tamże przeorysza 1649-1652; od 1652 przeo
rysza w Warszawie. Zm. 1656 na Spiszu, podczas wojny w ucieczce.

2
Anna, norbertanka na Zwierzyńcu. Now. 1614. Zm. 1657 (zabita 

przez kozaków).
Karolina Maria Augustyna od Woli Bożej, dominikanka w Racibo

rzu. Zapisana „Misskowskin”. Jest na liście z 1752. Zm. 1770.
Bogumiła Kunegunda, klaryska w Bydgoszczy. Now. 1643, prof. 

1644. Zm. 1656.
Elżbieta, benedyktynka w Poznaniu. Ur. ok. 1760; z 1794 jest zapis 

dla niej; zm. 1812.
Helena (Magdalena?), norbertanka w Bolesławcu. Przeorysza. Zm. 

1771.
N. Helena, bernardynka w Wieluniu. Now. 1689. Posłana do Ło

wicza, zm. tam 1710 na zarazę.
N. Joanna, dominikanka na Gródku w Krakowie. Zm. 1733.
Magdalena, norbertanka w Imbramowicach. Jest tylko data dzien

na zgonu: 2 III.

Ogińscy h. wł. (tabl. 179-180)

1
N. Honorata, dominikanka we Lwowie. C. Józefa woj. trockiego 

i Anny Wiśniowieckiej. Zm. m. 1784 a 1787.
Marcybella Maria-Józefa, wizytka w Wilnie. C. Mikołaja kaszt, 

trockiego i Katarzyny Kopciówny. Ur. 1679, now. 1698, prof. 1700. 
Często asystentka lub radna. Zm. 1755.

Prakseda. C. Samuela ciwuna trockiego i Zofii Billewiczówny. Zna
na Niesieckiemu jako zakonnica; w aktach klasztornych dotąd nie zi
dentyfikowana.

Rachela Marianna-Antonina, wizytka w Wilnie. C. Józefa starosty 
dorsuniskiego i Antoniny Białłozorówny. Now. 1773, prof. 1774; zm. 
1790.

Tekla z Larskich Ogińska, brygidka w Grodnie. Ur. 1703. Znana 
Dworzaczkowi jako czwarta żona Marcjana Michała woj. witebskie
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go (zm. 1750); według Dworzaczka ona sama zm. 1759; tymczasem 
jeszcze w 1773 żyje i przyjmuje habit. Profesji nigdy nie złożyła, za
pewne przyjęta była jako tercjarka klauzurowa. Zm. 1784.

Teresa Franciszka-Teresa, wizytka w Wilnie. Siostra Marcybelli. 
Ur. 1694, now. 1713, prof. 1714; zm. 1763.

2
Anna Helena, benedyktynka w Kownie. Prof. 1757; zm. 1758. 
Katarzyna Aniela, benedyktynka w Kownie. Prof. 1775; zm. 1783. 
Konstancja Iluminata, benedyktynka w Kownie. Now. 1759, prof. 

1761; zm. 1807 (1809?).

Oleśniccy h. Dębno (tabl. 107)

Anna, benedyktynka w Sandomierzu. C. Mikołaja woj. lubelskiego 
i Zofii Lubomirskiej. Now. 1628, prof. 1629. Od 1660 ksieni. Zm. 
1666.

Opalińscy h. Łodzią (tabl. 113)

1
Franciszka, benedyktynka w Poznaniu. C. Piotra woj. poznańskie

go i Zofii Kostczanki. Now. 1640, prof. 1642. na skutek nieporozu
mień z ksienią A. Czarnkowską przeniosła się do Jarosławia do ksieni 
Anny Kostczanki (II). W 1651 kandydatka na ksienię poznańską, ale 
kandydatura upadła wobec sprzeciwu biskupa. W 1665 obrana i ob
jęła rządy, ale biskup jej nie zatwierdził i nakazał ponowną elekcję. 
Zm. 1678.

Teodora, benedyktynka w Poznaniu. C. Jana woj. poznańskiego i Ur
szuli Potulickiej. Now. 1634, prof. 1638. Zm. 1650.

Zofia, benedyktynka w Chełmnie. C. Piotra krajczego kor. Now. 
1615, prof. 1616. Zm. po 1647.

Zofia, benedyktynka w Poznaniu. Siostra Teodory. Now. 1629, prof. 
1631. Zm. 1677.

2
Barbara N.9 wizytka w Lublinie. Ok. 1796 wniosła podanie o unie

ważnienie ślubów.
Urszula, cysterka w Trzebnicy. Now. 1716 jako konwerska, ale w 

stroju I chóru (przypuszczalnie kaleka lub niedorozwinięta, umiesz
czona w klasztorze dla opieki). Zm. 1724.
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Ossolińscy h. Topór (tabl. 144)

1
N. Anna, bernardynka w Brześciu. Zapisana jako chorążanka po

dlaska, więc c. Józefa i Teresy Sienickiej. Now. 1787, prof. 1791. Po 
kasacie (1830) wywieziona do Słonimia.

Helena Tekla z O. Lubomirska, Paula Maria od Jezusa, karmeli
tanka bosa w Lublinie u Niepokalanego Poczęcia. C. Jerzego kancle
rza w. kor. i Izabeli Daniłowiczówny. Ur. 1622. Znana Dworzaczkowi 
jako żona Aleksandra Lubomirskiego. Po owdowieniu (1677) najpierw 
rezydentka klauzurowa (od 1681), później zakonnica: now. 1683, ślu
by na łożu śmierci 1687.

Katarzyna, klaryska w Krakowie. C. Maksymiliana podskarbiego 
kor. i Heleny Kazanowskiej. Now. 1635, prof. 1636; zm. 1669.

N. Petronela, bernardynka w Lublinie. C. Prokopa i Katarzyny Bi- 
reckiej. Now. 1619; w 1630 posłana na fundację do Tamowa.

2
Anna, brygidka w Lublinie. Ksieni. Zm. 1565 (lub po 1570).
N. Hieronima, bernardynka w Brześciu. Now. 1760, prof. 1762; 

zm. po 1780.
Zofia, brygidka w Brześciu. Znana z r. 1676.
N. wizytka w Lublinie. Brak danych.

Ostrorogowie h. Nałęcz (tabl. 105)

Beata, klaryska w Gnieźnie. Zapisana jako wojewodzianka poz
nańska, więc c. Stanisława i Beaty. Prof. 1477. W klasztorze miał być 
w XVII w. jej portret.

Katarzyna Urszula z O. Myszkowska, bernardynka w Krakowie 
u św. Józefa. C. Mikołaja podczaszego kor. i Barbary Roszkowskiej. 
Ur. ok. 1623. Znana Dworzaczkowi jako żona 1. Piotra Potockiego 
i 2. Aleksandra Myszkowskiego. Po owdowieniu tercjarka klauzuro
wa: now. 1703, ślubów nie składała; zm. 1707.

Pacowie h. Gozdawa (tabl. 172)

1
Anna Marianna, benedyktynka w Wilnie. C. Feliksa Jana podko

morzego WXL i Anny Zyberkówny (Sieberg). Now. 1691, prof. 1692; 
zm. 1705.
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Eleonora Maria-Eleonora Pacówna, wizytka w Wilnie. C. Mikoła
ja i Felicji v. Trautsmannsdorff. Ur. 1677, now. 1699, prof. 1700; zm. 
1733.

Elżbieta Placyda, benedyktynka w Nieświeżu. Zapisana jako cho
rążanka WXL z woj. brzeskiego, więc c. Samuela i Petroneli Tryź- 
nianki. Ur. ok. 1625, now. 1639, prof. 1641. Od 1658 ksieni. Zm. 
1671.

Maryna, brygidka w Lublinie. C. Mikołaja podkomorzego brzes
kiego i Zofii Sapieżanki. Now. 1604, prof. 1607. Posłana na fundację 
do Brześcia, tam 1623 starsza, potem ksieni.

Sybilla Magdalena, benedyktynka w Wilnie. Siostra Anny Ma
rianny. Ur. 1652, now. 1686, prof. 1687. Jej posag był jakby ponowną 
fundacją klasztoru. Od 1704 ksieni. Założyła Bractwo Opatrzności. 
Zm. 1741.

Zofia Justyna, benedyktynka w Wilnie. C. Piotra chorążego nadw. 
WXL i Halszki Szemiotówny. Now. 1621 (?). Zm. po 1648.

N. N. bernardynka w Kownie. C. Stefana podkanclerzego WXL 
i Anny Marcybelli Rudominianki-Dusiatskiej. Now. przed 1640.

2
Anna Jozafata, benedyktynka w Wilnie. Now. przed 1732; zm. 1769.
Brygida Joanna, benedyktynka w Wilnie. Prof. 1739; zm. 1761.

Pileccy h. Leliwa (tabl. 103)

Helena Anna, benedyktynka w Kownie. Zapisana „z powiatu ko
wieńskiego”. Now. 1762, prof. 1763; zm. 1809.

N. Teresa, klaryska w Zamościu. (Pisana Pilecka albo Pielecka). 
W 1770 wikaria, potem ksieni (1773-1776). Zm po 1779.

Zofia, klaryska w Gnieźnie. Now. 1580; zm. 1617.

Pociejowie h. Waga (tabl. 182)

Aleksandra Helena, brygidka w Brześciu. C. Adama kaszt, brzes
kiego (późniejszy metropolita Hipacy) i Anny Ostrożęckiej. Ksieni 
w 1628.

Barbara, brygidka w Brześciu. C. Adama stolnika brzeskiego i Zo
fii Łoknickiej. Ksieni w 1710, kiedy zawiera z Kazimierzem P. umo
wę o posag Leonory.

Eleonora (Leonora), brygidka w Brześciu. C. Kazimierza woj. wi
tebskiego i Anny Chreptowiczówny-Litaworówny. Prof. 1710.



286 S. MAŁGORZATA BORKOWSKA OSB [28]

Joanna, brygidka w Brześciu. Siostra Barbary. Brak dat, jest tylko 
ślad jej własności pewnego starodruku.

Poniatowscy h. Ciołek (tabl. 159)

1
Helena z Niewiarowskich Poniatowska, wizytka w

Warszawie. C. Baltazara i Zuzanny Czaplińskiej. Ur. ok. 1656, od 
1673 żona Franciszka Poniatowskiego cześnika wyszogrodzkiego, ja
ko taka znana Dworzaczkowi; po owdowieniu (1693?) zakonnica. 
Now. 1705, prof. 1706; zm. 1732.

Zofia Agnieszka Krystyna Helena od Ofiarowania NMP, karmeli
tanka bosa w Krakowie u św. Marcina. Córka Heleny (*). Urodzona 
1686 w Dąbrowej, now. 1701, prof. 1702. W 1725 posłana do nowe
go klasztoru w Krakowie na Wesołej, tam przeorysza przez sześć ka
dencji nieciągłych od 1732 do śmierci. Zm. 1763.

2
Anna, norbertanka w Imbramowicach. Now. 1574, prof. 1575. Ksie- 

ni. Zm. 1613 (1643?).
Anna, brygidka w Grodnie. Ur. 1687, now. 1710, prof. 1711; zm. 

po 1718.
Anna, norbertanka w Krakowie. Now. 1778; po kasacie przeniesio

na 1803 na Zwierzyniec; zm. 1829.
N. Antonina, bernardynka w Krakowie u św. Kolety. Now. 1672;

zm. 1697.
N. Barbara, bazylianka w Korcu. Wpisana 1766 do bractwa Anio

łów Stróżów.
N. Cecylia Poniatowska, dominikanka we Lwowie. Wpisana 1641 

do bractwa Aniołów Stróżów.
Elżbieta, kanoniczka. Wstąpiła 1788; zm. w zgromadzeniu 1812.
Konstancja, benedyktynka w Poznaniu. Zm. 1713.
N. Magdalena, dominikanka w Bełzie. Ur. 1709, prof. 1726; zm.

po kasacie w rozproszeniu m. 1787 a 1790.
Petronela, norbertanka na Zwierzyńcu. Ur. 1691, now. 1713. Od 

1748 przeorysza, od 1756 ksieni. Zm. 1769.
Szczęsna, norbertanka na Zwierzyńcu. Now. 1579; zm. 1619.

Potoccy h. Pilawa (tabl. 140-142)

1
Anna Eleonora, benedyktynka we Lwowie. Córka Dominika pod
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skarbiego kor. i Konstancji Truskolaskiej. Ur. ok. 1680, prof. 1697. 
Od 1711 ksieni. Zm. 1718.

Elżbieta, dominikanka we Lwowie. C. Piotra woj. czernichowskie
go i Katarzyny Chodorowskiej. XVIII w. Znana tylko Niesieckiemu.

Marianna Maria od św. Jana Chrzciciela {Maria Joanna), bene
dyktynka sakramentka we Lwowie. Siostra Elżbiety. Ur. 1710 w Żół- 
tańcach, now. 1724, prof. 1726; zm. 1736.

Katarzyna Maria Kazimiera od Niepokalanego Poczęcia, benedyk
tynka sakramentka w Warszawie. C. Pawła kaszt, kamienieckiego 
i Eleonory Sołtykówny. Ur. 1679 w Kamieńcu Podolskim, now. 1696, 
prof. 1700. Przełożona 1730-1745. Zm. 1745.

Magdalena Magdalena-Józefa, wizytka w Krakowie. Siostra Anny 
Eleonory i Elżbiety. Now. 1732; prof. 1733 na łożu śmierci.

Marianna Alojza, benedyktynka we Lwowie. C. Jana kaszt, bra- 
cławskiego i Konstancji Sobieskiej. Ur. ok. 1722, now. 1741, prof. 
1744. Od 1774 ksieni. Zm. 1785.

N. Teresa, dominikanka we Lwowie. Siostra Elżbiety.
N. Teresa, dominikanka we Lwowie. C. Aleksandra woj. smole

ńskiego i Teresy Tarłówny. Przeorysza (po 1700?).
Zofia Wiktoria, dominikanka w Kamieńcu Podolskim. C. Stefana 

woj. bracławskiego i Maryny Mohylanki. Now. ok. 1643. Jej posag 
był nową fundacją klasztoru. Przeorysza (nie ksieni, jak u Sienkiewicza).

2
Anna, benedyktynka w Poznaniu. C. Stefana (ale Niesiecki, który 

podaje tę wiadomość, umieszcza ją  tym samym o sto lat za wcześnie). 
Now. 1628, prof. 1629. Mistrzyni świeckich, mistrzyni nowicjatu. Wy
słana 1644 do Chełmna, stamtąd do Bysławka, gdzie zm. 1652.

Apolonia Zofia, karmelitanka w Dubnie. C. Jana cześnika owruc- 
kiego i Salomei Dąbrowskiej. Ur. ok. 1725, now. 1741, prof. 1742. 
Pod przeorysza, mistrzyni nowicjatu. Zm. 1793. Może jednak h. Lu
bicz, jak inna Potocka równocześnie tamże.

Katarzyna, norbertanka w Strzelnie. Zm. po 1616.
N. Marianna, dominikanka we Lwowie. W 1782 bardzo stara 

i umieszczona po kasacie w szpitalu szarytek. Zm. m. 1784 a 1787.
Petronela, brygidka w Lublinie. Now. 1647, prof. 1653; zm. 1704.
N. Teofila, augustianka w Krakowie. Now. przed 1722; zm. 1733. 

Może jednak h. Lubicz, gdyż dwaj reprezentanci tej rodziny byli wów
czas augustianami.



288 S. MAŁGORZATA BORKOWSKA OSB [30]

N. Zofia, dominikanka tercjarka w Krakowie (Dom Większy). Prze
łożona w 1621. Zm. przed 1627(7).

Zofia, benedyktynka w Poznaniu. C. Stefana kaszt, rogozińskiego 
i Franciszki Zawadzkiej. Now. ok. 1730; zm. 1787.

Zofia Wiktoria, dominikanka w Poznaniu. C. Przecława i Marian
ny Herstopskiej. Z 1683 jest zapis jej posagu. W 1725 i 1731 pod- 
przeorysza. .

N. N.9 dominikanka we Lwowie. Siostra Marianny. Po kasacie 1782 
zamieszkała u kasztelanowej kamienieckiej.

Przyjemscy h. Rawicz (tabl. 145)

1
Helena Gabriela Magdalena od Imienia Maryi, karmelitanka bosa 

w Poznaniu. C. Andrzeja kaszt, chełmińskiego i Katarzyny Rozra- 
żewskiej. Ur. ok. 1659, prof. 1675. Zm. 1709 na zarazę.

Konstancja Józefa Anna od Wcielenia Pańskiego, karmelitanka bo
sa w Poznaniu. Siostra Heleny Gabrieli. Ur. ok. 1656, prof. ok. 1680; 
zm. 1737.

2
Marianna Nepomucena, dominikanka w Poznaniu. C. Krzysztofa 

podkomorzego kaliskiego i Zofii Naramowskiej. Ur. ok. 1739, prof. 
1766. W 1779 przeorysza. Zm. po 1810.

Radziwiłłowie h. Trąby (tabl. 163-164)

Anna Kazimiera Petronela Augustyna od św. Michała, benedyktyn
ka sakramentka w Warszawie. C. Mikołaja Faustyna woj. nowogrodz
kiego i Barbary Zawiszanki. Ur. 1726 w Zdzięciole, now. 1743, prof. 
1747. Przeorysza 1780-1789. Zm. 1789.

Barbara, bernardynka w Wilnie na Zarzeczu. Według Wyczawskie- 
go siostra Piotra podkomorzego WXL. Miała być założycielką wspól
noty razem z Dorotą Olechnowiczówną. Zachował się akt sprzedaży 
domu w Wilnie z 1495; sprzedaje Piotr Olechnowicz Barbarze R. z za
strzeżeniem, żeby posesja nie wróciła w ręce świeckie.

Elżbieta Anastazja, benedyktynka w Nieświeżu. C. Albrychta Wła
dysława kaszt, wileńskiego i Anny Zenowiczówny. Ur. 1629, now. 
1669, prof. 1670(7); zm. 1688.

Krystyna Eufemia, benedyktynka w Nieświeżu. C. Stanisława Po
bożnego ordynata olyckiego i Marianny Myszczanki. Ur. 1598 w Oły-
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ce, now. 1614, prof. 1621. Od 1630 ksieni. Wysłała siostry na fun
dacje w Mińsku, Smoleńsku i Orszy. Zm. 1658 w Gdańsku, gdzie 
z całym zgromadzeniem schroniła się na czas wojny.

Marianna Maria-Gertruda, wizytka w Wilnie. Siostra Anny Augu
styny. Ur. ok. 1720, now. 1737, prof. 1739. Najczęściej asystentka 
lub radna; przez 2 kadencje przełożona (1755-1758 i 1763-1766). 
Zm. 1798.

Zofia Franciszka-Zofia, wizytka w Krakowie. C. Dominika kan
clerza WXL i Marii Połubińskiej. Now. 1694, prof. 1696; zm. 1743.

Zofia Konstancja Kolumba Konstancja od Wniebowzięcia NMP, 
karmelitanka bosa w Wilnie. Siostra Elżbiety Anastazji. Ur. 1635, now. 
1653, prof. 1654. Przeorysza 1672-1675. Zm. 1687.

Rzewuscy h. Krzywda (tabl. 157)

1
Anna Ludwika, benedyktynka we Lwowie. C. Stanisława Mateu

sza hetmana w. kor. i Ludwiki Kunickiej. (*) Ur. ok. 1695, now. 1715, 
prof. 1717. Od maja 1730 ksieni, zm. w grudniu tegoż roku.

Marianna Zofia Rozalia, benedyktynka we Lwowie. C. Michała Flo
riana podskarbiego kor. i Anny Dzierżkówny. Prof. 1681; zm. 1709.

N. Michalina Rzewuska, dominikanka we Lwowie. C. Michała woj. 
podolskiego i Franciszki Cetnerówny. Zm. 1757.

2
Anna Humbelina, benedyktynka we Lwowie. C. Jana cześnika 

lwowskiego i Jadwigi Miaskowskiej, jedynaczka. Prof. przed 1688; 
zm. 1702.

N. Józefa, benedyktynka w Drohiczynie. Przeorysza przy ksieni 
Perkowskiej, a od 1827 ksieni.

Konstancja, brygidka w Lublinie. Now. 1734, prof. 1736; zm. 1792.
Ludwika, brygidka w Lublinie. Now. 1731, prof. 1733; od 1754 do 

śmierci przeorysza. Zm. 1772.

Sanguszkowie h. Pogoń (tabl. 173)

1
Elżbieta Aurea, benedyktynka w Wilnie. C. Szymona Samuela woj. 

witebskiego i Anny Zawiszanki. Prof. przed 1636; zm. po 1649.
Helena Eufrazja od św. Kazimierza, karmelitanka bosa w Wilnie.
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Siostra Elżbiety Aurei.Ur. ok. 1617, now. 1650, prof. 1651. Przeory
sza 1656-1659. Zm. 1679.

2
N. Magdalena, bernardynka we Lwowie. Według Niesieckiego c. 

Grzegorza i Hołowczyńskiej; według Wyczawskiego — Jerzego woj. 
bracławskiego i Zofii Owłoczymskiej. Ur. 1594, now. 1613. Wikaria. 
Zm. 1623.

Sapiehowie h. Lis (tabl. 169-171)

Aleksandra N .,bernardynka w Słonimiu. C. Jerzego Stanisława 
i Izabeli Połubińskiej. Zm. po 1728.

Anastazja z N. Sapieżyna, bazylianka (prawosławna) w Połocku. 
Wdowa po Semenie Sopiże, protoplaście rodu. Po owdowieniu mnisz
ka. (XV w.)

Anna, benedyktynka w Chełmnie. C. Andrzeja woj. smoleńskiego 
i Krystyny Dembińskiej. Ur. 1572, now. 1595, prof. 1596. Od 1611 
do 1613 na nowej fundacji w Jarosławiu, podobnie 1615-1616 w San
domierzu. Zm. w Chełmnie.

Anna Eufrozyna, bazylianka w Wilnie w klasztorze Troickim. 
C. Mikołaja i Bohdany Massalskiej. Now. 1615; zm. przed 1637.

Anna T e o f i l a , bernardynka w Wilnie u św. Michała. C. Grzegorza
podkomorzego orszańskiego i Zofii Strawińskiej. Pierwotnie (1596) 
kandydatka u bernardynek „zarzecznych”; stryj, Lew Sapieha, ze 
względu na nią ufundował klauzurowy klasztor św. Michała. Now. 
1604; wniosła w posagu wioskę. Posłana ok. 1620 na fundację do 
Grodna, tam przez kilka kadencji przełożona; tam też zm. 1679.

Barbara Maria-Barbara, wizytka w Krakowie. C. Franciszka Ste
fana koniuszego WXL i Anny Lubomirskiej. Ur. 1673, now. 1689, 
prof. 1690; zm. 1702.

Barbara Wasylissa, bazylianka w Wilnie u Św. Trójcy. C. Bohda
na woj. Mińskiego i Maryny Kapuścianki, wdowa po Piotrze Wołło- 
wiczu cześniku WXL (zmarł 1613 lub 1614) Ur. przed 1577. Po ow
dowieniu zakonnica, now. ok. 1613; ksieni tu i później w Pińsku. Zm. 
po 1633.

Dorota, benedyktynka w Staniątkach. Siostra Anny. Ur. po 1574. 
Znana tylko z akt rodzinnych; w spisach klasztornych nieznana.

Elżbieta Eufrozyna, bernardynka w Wilnie u św. Michała. C. za
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pewne Andrzeja woj. mścisławskiego i Bohdany Szymkowiczówny. 
Now. przed 1620. Przełożona przez kilka kadencji: raz ok. 1625, po
tem 1644-1647. Zm. 25 I 1662.

Elżbieta Konstancja z S. Woynina, bernardynka w Brześciu. C. Mi
kołaja woj. nowogrodzkiego i Reginy Monwidówny Dorohostajskiej; 
znana Dworzaczkowi jako żona Pawła Woyny. Ur. ok. 1605; Po ow
dowieniu zakonnica, now. po 1624, zm. m. 1637 a 1655.

Eudoksja Katarzyna, bazylianka w Wilnie u św. Trójcy. C. Pawła 
Stefana podkanclerzego WXL i Elżbiety Wesselenyi. Ur. ok. 1620, 
now. 1639. Ksieni tu i potem w Mińsku. Zm. 9 III 1676 w Mińsku. Jej 
portret zamieszcza E. Sapieha w książce Dom sapieżyński, w dziale 
„Portrety rodzinne”.

Helena Ludwika Scholastyka, benedyktynka w Staniątkach. C. Ka
zimierza woj. trockiego i Franciszki Kopciówny. Ur. 8 IV 1683 w 
Kodniu, now. 1696, prof. 1699. Szafarka. Zm. 1749.

Jadwiga, benedyktynka w Chełmnie. Siostra Anny etc. Now. 1609, 
prof. 1611.

Katarzyna, bazylianka (prawosławna) w Wilnie w klasztorze Bła- 
howieszczeńskim. C. Iwana woj. podlaskiego i Elżbiety Hlebowi- 
czówny. Ok. 1520 miała założyć ten klasztor.

Katarzyna, norbertanka w Strzelnie. Może c. Jana Piotra i Zofii 
Wejherówny, znana w aktach rodzinnych tylko jako „N. córka”. Zm. 
20 VIII 1636.

Krystyna, benedyktynka w Staniątkach. Siostra Anny etc. Ur. po 
1579; uczennica klasztoru od 1599, now. ok. 1604; prof. 1605 lub 
1606; zm. 1640.

Marianna, benedyktynka w Chełmnie. Siostra Anny etc. Now. 1595, 
prof. 1596. Od 1603 w Bysławku, kantorka. Zm. 1633.

N. Tekla, bernardynka w Wilnie u św. Michała. Siostra Eudoksji 
Katarzyny. Przełożona w Wilnie 1635-1638 i 1641-1644; posłana 
1645 na fundację do Słonimia jako przełożona, zbudowała tam muro
wany kościół i klasztor. Zm. tamże 1682.

N. Teresa, bernardynka w Wilnie u św. Michała. C. Pawła Jana het
mana WXL i Anny Kopciówny. Ur. 1652, now. 1672, prof. 1674. 
W 1719 wikaria. Zm. 13 IV 1737.

Zofia, benedyktynka w Żarnowcu. C. prawdopodobnie Jana Pio
tra rotmistrza król. i Zofii Wejherówny (co by tłumaczyło wybór 
klasztoru). Byłaby więc drugą z córek Jana Piotra znanych w aktach
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rodzinnych tylko jako „N. córka”. Prof. 1618. Wybrana ksienią 1638, 
zmarła wkrótce po elekcji.

Sieniawscy h. Leliwa (tabl. 129)

Elżbieta, benedyktynka w Chełmnie. C. Prokopa marszałka kor. 
i Elżbiety Gostomskiej. Now. 1610, prof. 1611; zm. 1611.

Zofia, benedyktynka w Chełmnie. Siostra Elżbiety (*). Ur. 1591 
w Sierpcu, now. 1610, prof. 1611. Od 1615 w Sandomierzu na nowej 
fundacji, finansowanej przez jej matkę; tam od 1616 starsza, od 1624 
ksieni. Zm. 1629.

Sienieńscy h. Dębno (tabl. 107)

Uwaga: Dworzaczek zaznacza tylko początek tej gałęzi rodu Oleś
nickich, toteż wszystkie podane niżej zakonnice są spoza jego tablicy.

Anna, brygidka w Lublinie. Now. 1636, prof. 1638; zm. 1684.
N. Beata, bernardynka w Lublinie. Brak dat.
Beata, norbertanka w Łęczycy. Znana z r. 1654.
Krystyna, benedyktynka w Sandomierzu. C. Zbigniewa i Bogumi

ły Moskorzewskiej; miała siostrę N. Mijakowską, mieszkającą w Słup
cu. Now. 1646, prof. 1647; zm. 1667.

N. Krystyna, bernardynka w Lublinie. Zapisana jako chorążanka 
lubelska. Now. ok. 1629. Przełożona 1650-1653. Zm. 1663.

N. Teresa, bernardynka w Lublinie. C. Marcina i Katarzyny Li- 
gęzianki. Now. ok. 1623.

Wiktoria Franciszka-Wiktoria, wizytka w Krakowie. C. Macieja 
i Anny Wilczyckiej, krewna bpa Małachowskiego. Now. 1737, prof. 
1739 (jako „siostra stowarzyszona”). Zm. 1778.

Zofia, benedyktynka w Radomiu. Ur. ok. 1609, now. 1631, prof. 
1632. Ksieni od 1652. Zm. 1689.

Sobiescy h. Janina (tabl. 148)

1
Anna, brygidka w Lublinie. C. Marka woj. lubelskiego i Jadwigi 

Snopkowskiej (*). Ur. 1592 (tak metryka grodzieńska; według Dwor- 
zaczka w tym roku Marek miał już drugą żonę, Katarzynę Tęczyń- 
ską); now. 1608, prof. 1610. Posłana 1636 do Grodna na fundację fi
nansowaną przez jej siostrę, Aleksandrę Wiesiołowską; tamże pierw
sza ksieni. Zm. 1646.
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Anna Rozalia, benedyktynka we Lwowie. C. Jakuba kaszt, krakow
skiego i Zofii Teofili Daniłowiczówny, siostra Jana III. Prof. 1653; 
zm. 1655.

Kazimiera Kunegunda, norbertanka na Zwierzyńcu. C. królewicza 
Jakuba i Jadwigi Neuburskiej. Ur. ok. 1696, now. 1732; zm. 1751.

2
Katarzyna, benedyktynka we Lwowie. Prof. 1626; zm. 1648.

Sułkowscy h. Sulima (tabl. 160)

Uwaga. Dworzaczek podaje tylko jedną gałąź rodziny, tę, która osiąg
nęła znaczenie ok. połowy XVIII w. Wszystkie tu podane zakonnice 
są bądź spoza jego tablicy, bądź nieznanych rodziców.

N. Aleksandra, cysterka w Owińskach. Ur. ok. 1735, prof. 1755; 
zm. 1809.

N. Aniela, dominikanka w Sochaczewie. Ur. ok. 1719, now. 1736, 
prof. 1737. Przełożona 1754-1759, 1778-1782. Zm. 1795.

Anna, benedyktynka w Drohiczynie. Z r. 1729 jest zapis dla niej od 
ks. N. Sułkowskiego, archidiakona brzeskiego.

Anna, benedyktynka w Grudziądzu. Now. 1732, prof. 1733; zm. 
ok. 1772.

Anna, norbertanka w Płocku. Kustoszka w dokumentach 1490— 
-1500, może także 1511. Może tożsama z „podprzeoryszą Anną” z 
1512-1522.

Anna, norbertanka w Strzelnie. „Anna de Sulkowo” wzm. 1423.
Jadwiga, norbertanka w Strzelnie. Zm. przed 1626.
N. Joanna, dominikanka w Sochaczewie. Ur. ok. 1721, now. 1736, 

prof. 1737. Przeorysza ok. 1770. Zm. 1783.
Katarzyna, benedyktynka w Łomży. Ur. ok. 1729, now. 1746; zm. 

1814.
Katarzyna, norbertanka na Zwierzyńcu. Wzm. 1550; ksieni 1560— 

-1566; zrzekła się urzędu, przy następnych ksieniach zwykle przeo
rysza. Zm. 1594.

Teresa, brygidka we Lwowie. Wzm. 1742, 1570; 1781 radna.
Weronika, benedyktynka w Łomży. Now. 1686; zm. 1709.
N. Zofia, dominikanka w Kamieńcu. Now. przed 1672; zm. m. 

1700 a 1707.
Zuzanna, norbertanka na Zwierzyńcu. Now. 1619; zm. 1626.
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Szembekowie h. wł. (tabl. 158)

1
Anna S c h o l a s t y k a , benedyktynka we Lwowie. C. Stanisława staro

sty lelowskiego i Ludwiny Wyżyckiej. Miała cztery starsze siostry 
(Dworzaczek zna tylko jedną), których metryki zachowały się w ar
chiwum klasztoru (C 11). Ur. 1733 w Podgajcu, prof. 1750; zm. 1805.

Ewa Rozalia Cecylia Mariancilla od Trójcy karmelitanka bosa 
w Krakowie u św. Marcina. C. Franciszka kaszt, kamienieckiego i Zo
fii Pieniążkówny. Ur. 1663, ułomna; now. 1679, prof. 1680; zm 1701.

Krystyna, norbertanka na Zwierzyńcu. Zapisana jako siostra bisku
pa krakowskiego; może chodzić tylko o Stanisława S., który 1690— 
-1705 był sufraganem krakowskim; a więc c. Franciszka kaszt, ka
mienieckiego, siostra Ewy Cecylii. Ur. ok. 1669, now. 1687, prof. 
1689. Przeorysza przy ksieni Otfinowskiej (1731). Zm. 1742.

Krystyna z Jagniątkowskich Szembekowa, Maria Wiktoria od Nie
pokalanego Poczęcia NMP, karmelitanka bosa w Krakowie na We
sołej. C. Hieronima i Anny Piwońskiej, ur. ok. 1666, znana Dwo- 
rzaczkowi jako żona Franciszka Aleksandra Szembeka, kaszt, wiślic
kiego. Po owdowieniu zakonnica: now. 1730, prof. 1731; zm. 1747.

Teresa, klaryska w Krakowie. C. Stanisława burgrabiego krakow
skiego i Krystyny Zaleskiej. Now. 1676, prof. 1677; zgon zapisano 
„1770”.

Teresa Franciszka—Teresa, wizytka w Krakowie. Siostra Rozalii 
Cecylii i Krystyny. Now. 1686, prof. 1687. Przełożona w Krakowie 
1705— 1708, w Wilnie 1709-1712, znów w Krakowie 1714-1720. Zm. 
1724.

Urszula Maria Cecylia od Jezusa, benedyktynka sakramentka w 
Warszawie. C. Jana kanclerza w. kor. i Ewy Leszczyńskiej. Ur. 1718 
w Tarpniewie k. Grudziądza, now. 1733, prof. 1735; zm. 1775.

2
Agnieszka Cecylia od Św. Trójcy, karmelitanka bosa w Krakowie 

u św. Marcina. C. Teofila mieszczanina krakowskiego i sekretarza 
Zygmunta 111 i Katarzyny Jakubowskiej. Ur. 1603, prof. 1621; zm. 
1663.

Anna, klaryska w Krakowie. C. Franciszka i Konstancji Maliszew
skiej. Now. 1717, prof. 1718; zm. 1750.

Antonina Marianna Maria Rozalia od Niepokalanego Poczęcia

[37] ZAKONNICE POMINIĘTE PRZEZ DWORZACZKA 295

NMP, benedyktynka sakramentka w Warszawie. Ur. 1724 w Białkach, 
now. 1740, prof. 1742; zm. 1794.

Helena, norbertanka na Zwierzyńcu. Now. 1713; zm. 1717.
Specjoza, kanoniczka w Warszawie. Wstąpiła 1745.
Teresa, norbertanka w Krakowie. Ksieni. Zm. 1749.

Tarłowie h. Topór (tabl. 131-132)

1
N. Aleksandra, bernardynka w Tarnowie. C. Zygmunta Aleksandra 

kaszt, przemyskiego i Elżbiety Kostczanki. Znana z r. 1672.
Franciszka, benedyktynka w Sandomierzu. C. Stanisława i Teresy 

Borkowskiej (*). Ur. ok. 1688, now. 1703, prof. 1705. Ksieni od 1727. 
Zm. 1762.

Helena Weronika Katarzyna-Helena, wizytka w Warszawie. C. Ja
na woj. sandomierskiego i Anny Franciszki Czartoryskiej, ur. ok. 1660, 
now. 1675, prof. 1676. Posłana 1681 do Krakowa, tam przełożona 
1699-1705. Zm. 1713.

Jadwiga, klaryska w Krakowie. C. Zygmunta kaszt, sądeckiego 
i Barbary Sobkówny. Now. 1615. Ksieni w aktach z lat 1649, 1650. 
Zm. 1656.

Katarzyna, benedyktynka w Jarosławiu. C. Aleksandra kaszt, za- 
wichojskiego i Joanny Kostczanki. Now. 1688, prof. 1691; zm. 1728.

Kolumba Katarzyna-Kolnmba, wizytka w Krakowie. C. Karola 
podkanclerzego kor. i Zofii Pszonczanki. Now. 1693, prof. 1695. Po
słana na fundację lubelską, potem wileńską; w Wilnie przełożona 1719— 
—1725; potem przełożona w Lublinie 1728-1734. Zm. 1737 lub 1747.

Ludwika, benedyktynka w Jarosławiu. Siostra Katarzyny. Now. 1690, 
prof. 1691. Ksieni od 1725. Zm. 1741.

Ludwina, norbertanka w Busku. Siostra Franciszki. Now. przed 1737; 
zm. 1762.

Marianna, benedyktynka w Toruniu. C. Stanisława starosty socha- 
czewskiego i Barbary Dulskiej. Ur. 1600, now. 1611, prof. 1615. Od 
1627 starsza, a od 1629 ksieni nowej fundacji w Radomiu, finanso
wanej z jej (ostatecznie b. okrojonego) dziedzictwa. Zm. 1652.

Marianna Maria-Angela, wizytka w Krakowie. Siostra Kolumby. 
Now. 1687, prof. 1689. Posłana na fundację do Lublina, tu mistrzyni 
now. i przełożona od 1723. Zm. 1725 lub 1728.

Petronela Agnieszka-Petronela, wizytka w Krakowie. Siostra Ko-
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lumby i Marianny. Now. 1695, prof. 1696. Przełożona 1726-1732, 
1738-1744. Zm. 1754.

N. bernardynka we Lwowie. Wdowa po Zaklice T. ze Szczekar- 
zewic, krajczym kor., protoplaście rodu. (*) Założycielka lwowskiej 
wspólnoty. Zm. 1480.

2
Jadwiga, tercjarka dominikańska w Krakowie (Dom Większy?). 

W 1595 sprowadzona na fundację do Przemyśla jako przełożona.

Tarnowscy h. Leliwa (tabl. 95-96)

1
Teresa Rozalia, bernardynka w Krakowie u św. Józefa. C. Jana Ra

fała starosty żamowskiego i Teresy Anny Brzechwianki. Now. 1671. 
Posłana do Drzewicy, tam 1689 przełożona; 1691 uzyskuje przenie
sienie do Tamowa.

Zofia R e g i n a , bernardynka w Krakowie u św. Agnieszki. C. Jana
Amora kaszt, krakowskiego i Barbary z Rożnowa, siostra Jana het
mana. Posłana 1550 do Tamowa na nową fundację finansowaną przez 
brata.

2
Agnieszka, norbertanka w Strzelnie. Zm. 1624.
Agnieszka (Anna?), norbertanka w Łęczycy. Znana z 1653; później 

przeorysza; zm. 1694.
Anna, norbertanka w Imbramowicach. Konwerska. Zm. 1673.
Barbara, norbertanka w Płocku. Zm. 1770.
Barbara, benedyktynka w Sandomierzu. C. Stanisława i Estery Pi- 

lichowskiej. Ur. ok. 1618, now. 1635, prof. 1637. Ksieni od 1656. 
Zm. 1660.

Dorota, norbertanka w Strzelnie. Podprzeorysza. Zm. 1626 na za
razę.

Jadwiga, norbertanka w Strzelnie. Zm. przed 1689.
N. Konstancja, bernardynka w Kaliszu. Zm. 1674.
Łucja, norbertanka w Strzelnie. Zm. przed 1626.
Marianna Maria-Teofda, wizytka w Krakowie. C. Wojciecha pod-

stolego kijowskiego i Marcjanny Stoińskiej. Now. 1703, prof. 1704. 
Posłana 1725 do Lublina. Zm. 1770.

N. Teresa, bernardynka w Kaliszu. Zm. 1672.
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Tęczyńscy h. Topór (tabl. 94)

Izabela Beata, dominikanka tercjarka w Krakowie (Dom Większy?). 
C. Andrzeja woj. krakowskiego i Zofii Dembowskiej. Zm. przypusz
czalnie 1608.

Tyszkiewiczowie h. Leliwa (tabl. 177-178)

1
Anna Anna-Benedykta, wizytka w Wilnie. C. Józefa i Benedykty 

Ogińskiej. Now. 1753, prof. 1754. Przełożona przez 6 kadencji (ostat
niej nie skończyła): 1775-1781, 1787-1793 i od 1799. Zm. 1804.

Brygida Maria Brygida, wizytka w Wilnie. Siostra Anny. Now. 
1757, prof. 1758; zm. 1790.

Felicjana Katarzyna od Chrystusa, karmelitanka bosa w Wilnie. 
Córka Eustachego woj. brzeskiego i Katarzyny Siemaszkówny. Ur. 
ok. 1625, now. 1642, prof. 1643; zm. 1683.

Joanna, benedyktynka w Jarosławiu. Zapisana jako wojewodzian- 
ka czernichowska, więc c. Krzysztofa i Heleny Woroniczówny. Now. 
1679, prof. 1680; zm. 1726.

Katarzyna Anna, benedyktynka w Wilnie. C. Dominika podkomo
rzego Słonimskiego i Krystyny Ogińskiej. Now. 1699, prof. 1703.

N. Teodora, bazylianka w Mińsku. Może c. Jana Eustachego woj. 
brzeskiego i Zofii Wiśniowieckiej. Now. 1664.

2
Anastazja, szarytka w Warszawie. Ur. ok. 1782 w ziemi lubelskiej. 

Wstąpiła 1804. W 1833 asystentka w szpitalu Dzieciątka Jezus. Zm. 
1854.

N. Benigna, bernardynka w Wilnie na Zarzeczu. Przełożona ok. 
1650.

Brygida Ewa, benedyktynka w Nieświeżu. Ur. ok. 1788, now. 1804, 
prof. 1805. Kantorka. Zm. 1811.

Helena Urszula, benedyktynka w Kownie. Now. 1763; wkrótce wy
stąpiła.

Katarzyna, benedyktynka w Nieświeżu. Zapisana jako pochodząca 
wpow. Słonimskiego. Ur. ok. 1610, now. 1628, prof. 1630; zm. 1666.

Katarzyna, brygidka w Grodnie. Ur. 1612, now. 1638, prof. 1640; 
zm. 1684.

N. Regina, bernardynka w Kownie. W 1791 przełożona.
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Rozalia, benedyktynka w Wilnie. XVII w.
Tekla, szarytka w Warszawie. Ur. ok. 1790 w Warszawie, wstąpiła 

1816; śluby 1821 w Krakowie. Pracowała w Mieni do 1867; zm. 1873 
w Krakowie.

Teresa z T. Baranowiczowa, brygidka w Grodnie. Ur. 1713, now. 
1773, raczej jako tercjarka klauzurowa niż zakonnica, bo nie złożyła 
profesji. Zm. 1789.

Wejherowie h. wł. (tabl. 146)

1
Zuzanna Magdalena, benedyktynka w Chełmnie. Przypuszczalnie 

c. Ernesta starosty puckiego i Anny Mortęskiej. Ur. ok. 1594, prof. 
ok. 1627; zm. „podczas wojny szwedzkiej”.

2
Dorota, norbertanka w Strzelnie. Zm. 1622.

Wielopolscy h. Starykoń (tabl. 153)

Marianna Franciszka, klaryska w Krakowie. C. Franciszka woj. kra
kowskiego i Teresy Tarłówny. Now. 1717, prof. 1718. Ksieni 1747— 
-1753. Zm. 1756.

Wiśniowieccy h. wł. (tabl. 176)

Salomea Teresa, benedyktynka we Lwowie. C. Dymitra Jerzego 
hetmana w. kor. i kaszt, krakowskiego i Marianny Zamoyskiej. Prof. 
1678. Od 1698 ksieni w Przemyślu. Zm. 1716.

Zamoyscy h. Jelita (tabl. 135)

1
N. Franciszka, karmelitanka bosa we Lwowie. Ciotka Salomei Te

resy Wiśniowieckiej, a więc zapewne c. Zdzisława Jana i Zofii Lanc- 
korońskiej. Znana tylko z adnotacji na starodruku. Ok. 1700.

Ludwina Salomea, klaryska w Krakowie. Niewątpliwie c. Zdzisła
wa i Zofii. Now. 1650, prof. 1651. Ksieni 1690-1693. Zm. 1713.

Marianna Barbara Maria Kazimiera, benedyktynka sakramentka w 
Warszawie. C. Michała Zdzisława woj. smoleńskiego i Anny Dzia- 
łyńskiej. Ur. 1713 w Warszawie, now. 1729, prof. 1731; zm. 1733.
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2
Anna Konstancja, benedyktynka we Lwowie. Prof. 1761; zm. 1816.
Eufrozyna N., jako uczennica benedyktynek wpisana 1651 do bra

ctwa Aniołów Stróżów, potem dominikanka we Lwowie.
Gryzelda, benedyktynka we Lwowie. Now. 1619(?); prof. 1619 na 

łożu śmierci.
Katarzyna, brygidka w Lublinie. Przeorysza. Zm. 1538.
Konstancja, benedyktynka we Lwowie. Zm. 1639.
N. Pacjencja, bernardynka w Warszawie. Zm. 1696.
N. Pelagia, bernardynka w Wieluniu. Now. ok. 1615; zm. 1627.
N. brygidka w Sokalu, wzm. 1672.

Zarembowie h. wł. (tabl. 93)

Ponieważ Dworzaczek kończy genealogię tej rodziny na połowie 
XVI w., wszystkie wymienione tu zakonnice są spoza jego tablicy.

N. Aleksandra, cysterka w Owińskach. Znana z r. 1720.
Aleksandra Salomea, bernardynka w Kaliszu. C. Stanisława i Zu

zanny z Przerębu. Miała brata Marcina. W 1645 otrzymała od brata 
posag. Zm. 1702.

N. Anna, bernardynka w Warszawie. Z Rawy. Miała brata Daniela 
kanonika kolegiaty warszawskiej. Now. ok. 1572.

N. Apolinara, bernardynka w Warszawie. Siostra Anny. Prawdopo
dobnie tożsama z przełożoną klasztoru „Apolonią z Rawy”.

N. Katarzyna, bernardynka w Warszawie. Siostra Anny i Apolinary.
N. Ludwika, cysterka w Owińskach. Ur. ok. 1705, prof. 1735. W 1780 

przeorysza. Zm. 1794.
Mechtylda, benedyktynka w Sandomierzu. C. Tomasza i Apolonii 

Czerkawskiej. Ur. ok. 1730, now. 1766 jako konwerska, prof. 1767. 
Szafarka. Zm. 1803.

Teofila Benedykta, bernardynka w Kaliszu. Siostra Aleksandry Sa
lomei. W 1651 otrzymała posag. Zm. 1668.

Urszula Tekla Eufrozyna od Trójcy Św., karmelitanka bosa w War
szawie. C. Wojciecha i Magdaleny Prześnianki z ziemi nurskiej. Ur. 
ok. 1743, now. 1763, prof. 1764; zm. 1813.

Zasławscy h. wł. (tabl. 165)

Katarzyna Ludwika, benedyktynka sakramentka we Lwowie. Ur. 
1791 w Zabłowcu, now. 1807, prof. 1815. Przeorysza od 1835. Zm. 1868.
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Zofia, norbertanka na Zwierzyńcu. Ur. 1605, now. 1619; zm. 1685.

Zborowscy h. Jastrzębiec (tabi. 133)

1
Zofia, benedyktynka w Sandomierzu. C. Piotra i Elżbiety Humie- 

nieckiej. Ur. ok. 1607, now. 1625, prof. 1626. Ksieni od 1640. Zm. 
1656.

2
Agnieszka, norbertanka na Zwierzyńcu. Now. 1727. Nauczycielka, 

kantorka. Zm. 1774.
Barbara Magdalena od Zwiastowania, karmelitanka bosa w Kra

kowie u św. Marcina. C. Piotra i Salomei Rychlerówny. Ur. ok. 1759 
w Olkuszu, now. 1774, prof. 1775. Po kasacie klasztoru św. Marcina 
przeniesiona (1787) do klasztoru na Wesołej, gdzie zm. 1837.

Gertruda, brygidka w Sokalu. Znana z r. 1750; zm. przed 1763.
Helena Ludwika-Helena, wizytka w Warszawie. C. Krzysztofa woj

skiego sandomierskiego i Katarzyny Duninówny. Ur. ok. 1721, now. 
1744; zm. 1791.

Katarzyna, norbertanka na Zwierzyńcu. Now. 1614; zm. 1655.
Ludwika Helena, szarytka w Warszawie. Brak dat.
Teresa Jolanta, klaryska w Starym Sączu. Now. przed 1722. Ksieni 

1737-1755. Zm. 1763.
Teresa Zofia Tekla Anastazja Apolonia od Nawiedzenia NMP, kar

melitanka bosa w Krakowie na Wesołej. C. Adama starosty czerni
chowskiego i Marianny Eufemii Szembekówny. Ur. ok. 1737 w Dro- 
żejowicach, now. 1753, prof. 1754. Przeorysza 1781-1784, 1792— 
-1795, 1798-1801, 1804-1807. Zm. 1809.

Zebrzydowscy h. Radwan (tabl. 134)

1
Anna Ludgarda, bernardynka w Krakowie u św. Agnieszki. C. Mi

kołaja woj. krakowskiego i Doroty Herburtówny. Przełożona 1630— 
-1632.

Gryzelda Teresa od Wszystkich Św, karmelitanka bosa w Kra
kowie u św. Marcina. Siostra Anny Ludgardy. Ur. 1590, now. 1614, 
prof. 1615. Przeorysza 1627-1630. Zm. 1652.

Katarzyna, norbertanka na Zwierzyńcu. C. Jana kaszt, oświęcim
skiego i Felicji Przypkowskiej. Now. przed 1529. Od 1556 ksieni. 
Zm. 1560.
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Katarzyna, benedyktynka w Chełmnie. Zapisana jako kasztelanka 
śremska, więc c. Andrzeja i Agnieszki Białośliwskiej. Ur. ok. 1592, 
now. 1607, prof. 1609. Od 1609 w klasztorze poznańskim. Zm. 1653.

Katarzyna Aniela, benedyktynka we Lwowie. Zapisano, że miała 
brata Józefa księdza; więc zapewne c. Adama i Anny Marchockiej. 
Now. przed 1688; zm. 1702.

2
Anna, norbertanka na Zwierzyńcu. Ur. ok. 1652, now. 1682; zm. 

1711.
Gryzelda Dominika, dominikanka w Krakowie na Gródku. Ur. ok. 

1610. Podprzeorysza. Zm. 1687.
Magdalena, norbertanka na Zwierzyńcu. Przypuszczalnie siostra 

Anny. Ur. ok. 1658, now. 1682; zm. 1731.
Regina Angelika,klaryska w Gnieźnie. Now. 1612, prof. 1613; zm.

1656.
Zofia, norbertanka w Strzelnie. Zm. przed 1626.
N. N., bernardynka w Krakowie u św. Kolety. Now. 1638.
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S. MAŁGORZATA BORKOWSKA, OSB

Nuns Omitted from Dworzaczek’s Genealogical Tables

Summary

The leading authority on Polish genealogy Professor Dworzaczek published 
in 1959 a series of genealogical trees of 90 noble families. In drawing the 
trees, he left out the nuns (with only very few exceptions). Convent sources 
permit, however, to find more than 480 nuns belonging to those families, 
although their parents are not always fully identified.

Translated by S. Małgorzata Borkowska, OSB


